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Demokratu Lyderis A 
reštuotas Ryšy su Pini

Lenkija Gali Netekti 
Danzigo Koridoriaus

1,500 Organizuotų Vyrų Iš 
daužė Visą žydų Kaimą

ketvirtoji 
piknikas 

Maspethe, Į

SLA. 57 KP. 110 NARIŲ SUTVERIA? IŠ
TIKIMĄ SLA. 0RGAN1ZACIJ AtKUOPĄ

TŪKSTANČIAI LIETU
VIŲ ŠVENTĖ “VIENY
BĖS” METINĘ ŠVENTĘ

POETAS BALMONTAS 
PIETŲ LIETUVOJE

Kanadoje nuo šilumos- šio 
mis dienomis mirė 16 žmonių

Penkias Dienas 
•_ 72 žmones

Inž. Reisonas vid. reik. min. 
jau patvirtintas Kauno miesto 
inžinierių.' '■

Ryšy su sukilimais Indijoje 
anglai areštavo ir pasmerkė 

iš-į kalėti net 3,302 Gandhi pase
kėjus.

>>ueąos .. Aires, . -Argentiną, 
gatvękaris nupuolė nuo gana 
aukšto tilto; užmušta net 60 
keleivių.

“DAUGIAU BOLŠEVIZMO 
LIETUVAI IR LATVIJAI!”

švietimo ministerija pavedė 
prof. Volteriui tyrinėti istoriš
ką Vytauto statytą Zapyškio 
bažnyčią, seniausią Lietuvoje. 
Po ja esą neištirti požemiai, 
šlepių dagig medžiagos.

Kinijoje kovos tarp šiaurie 
či^ ir pietiečių tebevyksta 
Daug užmušta. -

Gausiai Reprezentuoti Visi 
Kaimyninės ir Tolimosios 

Kolonijos. į Visi Geriausiam
Ištikimi SLA. Nariai Susišaukė Susirinkimą ir Iš 

sirinko Valdybą. Bolševikai Atėjo 
Trukšmo Kelti. Išprašyti Lauk!

.Rokišky yra 13 merginų pa
siruošusią išvažiuoti į Brazili
ją. Visos yra nuo 15 iki 30 ha 
ūkininkų dukterys. Nekurtos 
net užkurinės. Pirma jos pa
siuntė fotografijas, kad koks 
nors brazilijonas jomis susido
mėtų ir išvežtų... Tai tau!...

MOTERIS KĖSINOSI 'SUŽA 
LOTI KUNIGĄ

NAUJAS LIETUVOS 
ŠTO APSAUGOS 

MINISTERS

TROCKIS LAIMĖJO BYLA 
VOKIETIJOJE

Chicago j e pereitos savaitės 
šiluma siekė net 118 laips
nių (F). į

Bombay, Indijoje, įvyko ga
na smarkus susirėmimas tarp 
policijos ir streikuojančių in* 
dusų. Prisidėjo kai kurie In
dijos nacionalistai. Buvo ir 
aukų. ■

PERKŪNAS TRENKIA 
ROMĄ KETURIUS

prekiniu traukiniu netoli Sač- 
co stoties Italijoje. 15 žmo
nių užmušta ir virš 30 sunkiai 
sužeista.

Lankomo- 
savo gra- 
savo pra-

New Yorko, Queens, plėši
kas įsiveržęs į tu lūs namus* 
geležiniu vamzdžiu nužudė 
moteriškę, kuri jį užtiko be
ieškant brangenybių. Plėšikas 
pabėgo.

Prahos radio stotis nesenai 
perdavė keletą lietuvių kom- 
pozitoriif kurinių, kuriuos iš
pildė dainininkas Antanas 
Vaičiūnas.

Petro Cvirkos apysakų kny
ga “Saulėlydis Nykos valsčiu
je,” kuri dabar turi didelį pa
sisekimą, šiomis dienomis at
skirom novelėm pasirodys lat-

* t. Vertimus da
ro vienas jaunųjų latvių rašy
tojų. Tai retas lietuvių jauno 
autoriaus pasisekimas.

KAUNAS.—Buvęs krašto 
aps. min. pulk. Variakojis del 
nesveikatos atsistatydino. Res
publikos Prezidentas jo atsi
statydinimą priėmė. Nauju 
krašto aps. mipisteriu, Respub
likos Prezidento aktu/paskir
tas pulk. Balys Giedraitis.

RUSIJOJ BOLŠEVIKAI VALDININKUS 
ŠAUDYS. TAI ĮSTATYMAS TVARKAI

Dabar tie riaušininkai žada 
užpuldinėti ir kitus žydų kai- 

Įmus, bet nežinia kaip tas 
’jiems pavyks, nes policija jau 
Iruošiasi juos sutikti. Anti-se- 
mitais daugiausiai vadovauja 

’studentai.

VIENYBĖS”
PIKNIKAI

ŠVENTĖS

Atsargos karininkų su važia 
vimas įvyko Kaune. Jame da 
lyvavo apie 100 karininkų.

LENKIJA NORI EŪRO-,V>U periodikoje
POS FEDERACIJOS

00, Lietuvoj, Įf.JfH 
Atskiras Numetu f CL

kai, galite daryti, ką norite, 
bet mes liekame SLA. nariais 
ir todėl išsirinksime valdybą, 
nes jus nubalsavote iš SLA. iš
eiti, nesiųsdami pinigų.”

Visi bolševikai nqrį balso... 
Bolševikės skundžia policijai, 
kad “nelegalus” susirinkimas. 
Tie patikrina ir leidžia posė
džiauti—reiškia, legalus.

Žmonių eilės eina prie stalo 
registruotis. Bolševikai rėkia: 
“Neklausykite, apgaus.”

Vieni bolševikai apleidžia 
šalę, kiti ne. “Draugas” Ju- 
sius ir kitas “draugutis” teko 
išprašyti...

Išsirenkamą valdyba: pirm. 
A. Bernotą, vicepirifi. Platkus, 
užrašų sekr. , J. Kazlauskas, 
fin. sek. V.\Jankauskas, padė
jėju Z. A. Bieliauskas, ižd. J. 
Guzevičius, iždo glob. J. De
gėsis ir V. Sutkus, -maršalka 
V. Aleksandravičius.

Kitas.susirinkimas įvyks lie
pos 22 d. Lietuvių Ukėsų Klu-

net nuo Times 
Central Park. Po- 

tulo Jack Dai-

GRAIKŲ KOMUNISTAI 
UŽPUOLĖ LENKŲ 

KONSULATĄ

Keršto tikslu, nežinomi pik
tadariai susprogdino “pragaro 
mašiną” tūlame kabarete New 
Yorke, 53-čioje gatvėje. Spro
gimo garsas tiek stiprus, kad 
jį girdėjo 
Square iki 
licija ieško 
mond..

Tuo tarpu kai kitos valsty
bės ieško būdų sumažinti savo 
kariuomenes ir jos užlaikymui 
išlaidas, Rumanija šiems, me
tams numato padidinti krašto 
apsaugai ir kariuomenės už
laikymui biudžetą net 303,000 
dolerių sumai.

užpuolė vienos

Chicagoje vaikai su nepa
prastu entuziazmu pradėjo 
sensacinę kompeticiją, sėdėti 
medžių viršuhėse. Mat tūli 
suaugę žmonės bando parody
ti, savo ištvermę sėdėjime ant 
vėliavų stiebų, o vaikai norė
dami juos pasekti ir kartu at
sižymėti, net būriais lipa į me
džius, kuriuose kai kurie mano 
sėdėti net keletą dienų. Vai
kams tas sveikatai pavojinga, 
tad policija turėtų neleisti.

Rumanijoj Žydams 1
Žiaurus Pogromai

MASKVA.—Jei kurioje nors 
kultūringoje Europos ar Ame
rikos kontinentų valstybės no
ri pašalinti netvarką iš savo 
įstaigų, tai jos paliuosuoja ap
sileidusius ir netikusius tar
nautojus, ir paima jų vieton 
ištikimus, energingus, veiklius 
darbininkus ir tarnautojus, ku
rie savigarbos ir ambicijos ve
dami atneša kraštui ir yisuo- 
menei audą. Sovietų Rusijoje 
kas kita ? jie taip priprato šau
tuvu ir kardu valdyti šalį, kad 
jį vartoja net savo priešinin- 
<kus malšinti, bet jau net ir 
tarnautojus už neištikimybę ir 
apsileidimą tarnyboje, žada 
šaudyti, šiomis dienomis So
vietų Vyriausias Tribunolas iš
leido įsakymą teisėjams, kad 
susisiekimo tarnautojus (gele
žinkelio ir kitų susisiekimo

• Plėšikai
New Yorko įstaigos kasininką, 
kuris turėjo $5,000, tačiau po
licija greitai piktadarius su
čiupo. Areštuoti penki jauni 
vyrai.

bininkų. Iš Šiaulių apskr.— 
250 asm., iš * Rokiškio—1, iš 
Panevėžio—47.

Vokietijos vyriausybę ir orga-: 
nizavo savo. narius militariš- 
kai. Sakoma, kad visas suki
limo planas jau buvo galuti
nai paruoštas ir už keletos die
nų butų įvykęs. x

Pasiremdama . tais rastais 
pas užmuštuosius dokumen
tais policija areštavo dvyliką 
žmonių, o daugelį laiko po sa
vo priežiūra. , V-

Vokietijos Reichstage nese
nai svarstyta naujas mokesnių 
įstatymas, tačiau, veik vien
balsiai atmestas.

KAUNAS
tųjų bolševikų ir rastos Rusi
jos atstovybėje medžiagos. 
Lietuvos policijai teko tikrai 
patjrti bolševikų planus. Mas
kva nuolat Lietuvos ir Latvi
jos bolševikus uja, kam jie 
permažai dirbą ir nieko nau
dos nepadarą. Smarkiai taip 
pat jiems duoda “velnių,” kam 
vis Maskvos raštus neapsau
goja ir pakliūva Lietuvos poli
cijai į rankas.

KAUNAS. — Poetas Bal- 
montas, dabar viešįs Lietuvo
je, su savo žmona, lydimas 
poeto Petro Vaičiūno, dail. Do- 
božinskio, V. Giros (pdeto L. 
Giros sunaus) ir, kelionėje 
prisidėsiančio art. Kubertavi- 
čiaus, išvažiavo pasivažinėti 
po pietų Lietuvą. Poetas ap
lankys Marijampolę, Kalvari
ją, Lazdijus, Seirijus, Liškia
vą, Merkinę, Perlojų, Varėną, 
Daugus, Alytų, Punią, Biršto
ną ir apžiūrės gražiąsias apy
linkes bei dzūkų ežerus, šeš
tadienį visa ekskursija iš Birš
tono grįš į Kauną, 
sios vietos pasižymi 
žumu, arba žymios 
eitimi.

Juros miškų urėdijos bei gi
rininkijos išdegė apie 50 ha 
jauno miško.

Nuo š. m. liepos mė,n. 1 d. 
francuzų konsulatai Kaune 
panaikinamas. Vietfj jo bus 
įsteigtas atitinkantis biuras 
prie francuzų pasiuntinybės. 
Be to, paskirtas naujas fran- 
cuzų prekybos attache trims 
Pabaltės valstybėms p. Depret- 
Bixio. Į panaikintą konsulo 
vnetą bus paskirtas pasiuntiny- 

“bės sekretorius.

DRESDEN, Vokietija.-—Ra
dio pranešimu, Leonas Troc
kis, ištremtasis iš Rusijos /ko
munistų vadas, šiomis dieno
mis laimėjo bylą, kurioje tūli 
knygų leidėjai jį skundė kon
trakto nutraukimu 
dviem jo knygom.

Trockis buvo pasirašęs su
tartį, kurioje buvo sąlygos, 
kad leidėjai neišleis priešingų 
srovių publikacijų,’tačiau jie 
paskutinę minutę prieš pasira
šymą sutarties, tą paragrafą 
be Trockio žinios pakeitė ir 
tuo pat metu išleido Trockio 
priešininko Kerenskio raštus, 
smerkiančius komunizmą 4r 
patį Trockį. Teismas pripaži
no Trockį nuskriaustu ir bjrlą 
panaikino.

- ATHENS, Graikija.—Ryšy 
su trijų lenkų komunistų pa
smerkiamu miriop, Atėnų ko
munistai mėgino įsiveržti į 
Lenkijos konsulatą tikslu pa
reikšti protestą. Tačiau ne
galėdami įeiti vidun, komunis
tai pradėjo iš lauko mėtyti 
akmenimis ir" šaukti. Atvykus 
sustiprintam policijos buriui 
demonstrantai išvaikyti. Ketu
ri areštuoti.

MASPETH, L. I. 
“Vienybės” metinė 
šventė, milžiniškas 
Klasčiaus iparke, 
sekmadienį* liepos 13 d., pui
kiai pavyko^ Iš plačiosios A- 
merikos lietuvių privažiavo 
apie 2,000. Pradžioj, apsi
niaukusiam orui esant, žmonių 
dar buvo i|iedaugiausiai, bet’ 
vėliau jau apie nuo 4 iki 6 vai. 
rinkosi didžiausi būriai, • o dar 
vėliau—jaunimo tiek prisipil
dė, kad parke ir salėj vietos 
nebuvo. Tada jauni ir seni 
lietuviai maloniai linksminos 
iki vėliausios nakties.

Piknike buvo kalbų ir spor
to žaidimų, ?

(Tąsa Vietinėse Žiniose)

VILNIUS.—Prieš aeletą me
tų lenkai iškeitė į komunistą 
Sov. Rusijoj suimtą kunigą 
Ūsą, kuris buvo paskirtas Var- 
šavos šv. Aleksandro bažny
čios klebonu. Per Sekminių 
šventes prieš kun. Ūsą buvo 
padarytas pasikėsinimas. Kaž
kokia pamišlŪ, atlikusi pas 
kun. Ūsą išpažintį ir negavusi 
išrišimo^ ištraukė buteliuką su 
sieros rukščia ir jjylė ją ant 
klebono. Kun. Ūsas spėjo pa
stumti jos ranką ir rukštis 
si pylė ant >utafcos.

Už neteisingų žinių skleidi
mų, Kauno karo komendantas 
nubaudė lenkų laikraščio 
“Dzienik Kowienski” redakto
rių 500 litų baudos.

Nesenai Vokietijos Reichsta
ge buvo uždrausta dalyvauti 
sesijose vienmarškiniams, ta- 
čian vice-prezidentas šiomis 
dienomis tą įstatymą pakeitė 
ir dabar šiltose dienose bus r
leidžiama ir vienmarškiniams 
atstovams dalyvauti. Nutukę 
prūseliai net džiaugiasi tokiu 
jrtatymu. .

V ARS A V A.—šiomis dieno- 
mis Lenkija oficialiai atsakė 
Francijai, kad visomis išgalė
mis prisidėsianti prie Europos 
Federacijos sudarymo ir esą 
tik tokia federacija galinti 

saugu
mą ir progos ekonominiai su- 

Matomai Lenkija la- 
Apie L500 anti- tai susirūpino vėliausiu laiku 

panaikinimą 
Danzigo lenkų koridoriaus ir 
revizavimą Vokietijos rytų 
pasienio. Mat, jei tas įvyktų, 
tai Lenkija netektų daugelio 
žemių. Neabejojamai, jeigu 
tas įvyktų vakaruose, tai ir 
rytuose lietuviai pradėtų vėl 
varginti Lenkiją del Vilniaus 
ir kitų jų okupuotų Lietuvon 
dalių.

Amerikoje Mt\

Kanadoj, Bcazilijc

Rugpjūčio 3 d. “Vytauto” 
parke, Philadelphia, Pa. 
Rengia tautinės parapijos 
komitetas <rVienybei.” Pro
gramoj: dainos, kalbos, žai
dimai, šokiai, muzika.

Dalyvauja Penna, New 
York, New Jersey, Mary
land ir tolimų kolonijų lie
tuviai.

“Amerikos Lietuvio”' redak
torius pasakė karštą kalbą, 
kad visi turv komunistu saugo
tis. Pirmam susirinkime pri
sirašė 110 narių. “Laisvė** ir 
vėl sakys, kad lai tautininkų 
išmirtas. Dabar visi matys, 
kaip SLĄ. 57 kp. buvo bolševi
kų. Buvo tik po jų padu.

SLA. Narys.

ROMA.—Po dviej sausų ir ne
paprastai karštų savaičių, stai
ga Romoje pradėjo siausti au
dra. Perkūnas iš eilės ketu- 
rius kartus trenkė į miestą, 
sugadindamas kai kuriuos is
torinius paminklus. Vieną 
kartą trenkė į Marcus Aure
lius koloną, antras trenkė į 
užsienių> reikalų ministerio 
būstinę, trečias—į vieną iš įžy
miausių, hotelių, o ketvirtas 
keletą sieksnių nuo britų pa- 
paąiuntinybės. Nuostolių pa
daryta. labai mažai, tačiau pa
nika kilusi labai didelė.

skyrių), kaltininkus už nelai
mingus įvykius teistų miriop.

Jei šį įsakymą psichologiniai 
įvertinti, tai jis kraštui negali 
atnešti naudos, nes tarnauto
jas bijodamas padaryti klaidą 
negali tinkamai atlikti savo 
pareigų, kurios reikalauja šal
to apgalvojimo, ambicijos ir 
energijos. Keletą metų atgal 
tūlas profesorius Londone, 
skaitydamas paskaitą pabrėžė, 
jog dauguma klaidų ir viso
kių nelaimingų įvykių padaro
ma tik del to, kad žmonės bi
jojo padaryti tas klaidas.

Iš tokio naujo įstatymo įve
dimo Rusijoje aiškiai matoma, 
kad komunistų administracija 
neturi net paprasto vadinamo
jo “common sense,” kuriuo 
vaduotus pakėlimui šalies kul
tūros ir darbininko gerbūvio.

Rugpiučio 17 d. Indian 
Grove, paliai New Haven, 
Conn. Rengia Connecticut 
veikėjai “Vienybei?* Pro
gramoj: dainos, kalbos, žai
dimai, šokiai, muzika.'Visos 
Conn, lietuvių kolonijos, di
delė dalis Mass., N. Y., N. 
J. ir Long Island lietuviai.

MALVERNE, L. L. N, Y.— 
Charles S. Walls, pasiturįs de- 

’mokratų partijos vadas, šio
mis dienomis1 ^apskustas savo 
kaimyno tūlo Benjamino Gra
bo witz, jog esą jis vyriausias 
kaltininkas nesenai paskelbtos 
spaudoje aferos nežinomų ne
tikrų pinigų padirbėjų, kurie 
išleido “visai gerų” $20 bank
notų už $300,000, kuriuos po
licijai pavyko surasti. Be S. 
Walls areštuota dar kiti penki 
tariami asmenys. Wallsui bu
vo pasiūlyta laikinas paliuosa- 
vimas įnešus užstatą, tačiau 
jis atsisakė.

WORCESTER, Ma|- Jau 
rašyta, kad liepos 6 d. 3LA. 57 
kp. susirinkime komunistai nu
tarė SLA. narių mokesčių ne
siųsti į Centrą, ir kad tam na
riai vietoj pasipriešino, ir su 
p. A. Bernotu priešaky, išmar- 
šavo iš salės.

SLA. 57 kp. nariai lietuviai 
liepos 13 d. susišaukė susirin
kimą. Nors skelbimuos aiškiai 
pažymėta, kad komunistai ne
kviečiami, jų, tačiau, atėjo vi
si, kiek Worcestery yra!

A. Bernotą pradeda ir pa
reiškia, jog susirinkimas šauk
tas SLA. 57 kp. narių, kurie 
nori likti SLA. niarais, nes S. 
L. A. 57 kp. nubalsavo pinigų 
į SLA. centrą nesiųsti, tad, na
riai gali netekti narių teisių. 
“Mes,” esą, “kurie esame pa
silikę SLA. nariais, turime da
ryti kokią nors rodą, kad ne
liktume be pašalpos.” Kaip 
tik Bernotą tuos žodžius pa
reiškė—tarytum perkūnas
trenkė,! Bolševikai tik “balso, 
balso!...” šalaviejus: “Nelega
lus susirinkimas!” Kiti vėl, 
kad susirinkimo šaukėjai—su
spend uoti. Pagaliau choras: 
“Vagys, fašistai,, apgavikai, 
'SmetoRinrhkai^gl'Tvažudžiai'.'..” 

Pirmininkaująs Bernotą: 
“Parkakto j u, norį likti SLA. 
nariais, išsirinkime, valdybą, ir 
toliau dirbsime. Jus, bolsevi-

bėsių sienos sutruko ir nema
žai namų visai sugriuvo. Toks 
karštis tęsėsi net penkias die
nas. šiaurės vakarų Georgia 
ir Kentucky valstijose siautė 
didelės audros sunaikindamos 
labai daug javų. Nuostoliai 
dideli. Tokių didelių karščių 
tose valstijose nebuvo dar nuo 
1901 metų.

ATLANTIC CITY.—Ameri
koje jau išbandyti visokį kon- 
testai, bet šitokių nedaug buvo. 
Šiame mieste tūlas airis Alvin 
Kelly sumanė pasauliui paro
dyti ištvermę, užlipo į didelį 
vėliavos stiebą ir atsisėdo. 
Ant stiebo išsėdėjo dieną, ki
tą; žmonės pradėjo pastebėti 
ir teirautis. Pasirodo, kad 
Kelly žada ne tik porą dienų hcija areštavo 15 anti-semitų 
ten sėdėti, bet ir toliau sėdės. 
Dabar Kelly jau 19 dienų sėdi 
ant to stiebo ir dar mano sė
dėti iki liepos mėn. 19 dienai.

Stiebas yra 225 pėdų aukš
tumo.

Vėliausiu laiku toki “ant 
stiebo sėdėjimo” kontestai la
bai populiarus Australijoje.

i Sernausiat Amerikos Lietuvių Laikraitu, 
'itttigtiu Vtu. 10, 1886 (Enabled Feb. 10. 1886)

BERLIN.' —- Associated 
Press žiniomis, Berlyne įvyko ; 
nelaimingas atsitikimas su au- . 
tomobiliu m motociklu, kuria-; 
me užmušta viena moteris ir 
vyras. Policijai, iškrečiant ju. 
kišenes, rado paslaptingų do- V, 
kumentų prikiausančių Vokie-I 
tijos tautininkų socialistų gru- į 
pek Iš y dokumentų patirta,' 
jog ši organizacija vedė slap-1

VAKARUS VARGINA 
NEPAPRASTI 

KARŠČIAI

Rugpiučio 31 d. “Pr- 
gress” klubo parke, Linden, 
N. J. Rengia Bay on ne s A- 
merikoa Lietuvių Piliečių 
klubas “Vienybei.** Progra
moj: kalbos, dainos, muzi
ka, šokiai, žaidimai.

Organizuota New Jersey,

' ? CHICAGO 
merikos vakarų valstijose -siau
čia ^nepaprasti įkarščiai.;, kai 
kuriose vietose net pasiekė 
112-118 laipsnių (F) šilumos. 
Nuo karščio penkių dienų bė
gyje mirė net “72 - žmonas: 
lowa yalst. mirė 25, Missouri 
—24, Illinois—8, o kitose val
stijose mirė 15 žmonių? Galima 
įsivaizdinti koki buvo dideli 

Italijoje virš_Milano miesto; karščiai, kad kai kur net tro- 
skrido paslaptingas lėktuvas, 
kuris mėtė proklamacijas1 
smerkiančias Italijos fašizmą.

BUCHAREŠT.—Neatsižvel
giant, kad Rumanijos vyriau
sybė deda visas pastangas 
kaip nors sustabdyti anti-semi
tų judėjimą ir žydų pogromus 
Rumanijoje, šiomis dienomis 
vėl įvyko žydų pogromai Bor- duoti Europai taikos 
za apylinkėje, Marmaroso kai 
me, kuris daugiausiai žydų ap-’stiprėti, 
gyvendintas. C* 
semitų netikėtai užpuolė kai- kalbomis apie 
mą, visai lengvai sumušė vie- ‘ 
tos policininkus ir pradėjo te 
rioti visą kaimą. _ Išplėštos vi 
sos vietos krautuvės ir bankai 
sumušti beveik visi žydai. Po
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vių Akcinę Bendrovę, kuri
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artima

PPRIE ANGOS

Union

Rašo VenantOs Morkūnas 
(ChaHerol, Belgija)

Anglija 22.0
Danija Ž3.1

Vokietija 18.8
Holandija 22.8

Belgija 28.0

Temo saulė. Vyto gėlės. Sostai linko. , 
Prie angos juodi šešėliai susirinko.
Žemės kelias su žvaigždžių keliais subėgo, 
O gyvenimas sunyko ir paliego.
Giesmių gaidos nebešventos
Laimės liepsnos iškedentos -
Gludi siekiai. Miršta notai. Viky s senka. 
Į kapų ghidybę motai Slenka, slenka.

LAIDOTUVIŲ BIZNIS

nemoka kulturirt&i 
panūs su misixkai.®

Tžp tfhrfHijtfHa ganffos meilės idėja.
PHt piviftjono didelė ktfdra sn laiveliais 

pėdafiah Ifg dviratis. Vaitot. lyg ak
tomobilio, labai patogus.

aeroplanai, radio
gryno aliumini-

Šios durpes 
ne kurui,

raudoną temperatūros krei 
mikroskopai, Leisso hori 

1000 mm., mikro 
1000 mm.

Pereitų poros savaičių bėgy New Yorko bolševikai gu
rėjo partijineė savo trijų nukentėjusių “del kapitalizmo’’ 
komunistų, žuvusių susikirtus su policija, laidotuves: 
žalės, Lėvy ir Luro. Minėti trys komunistų aukos krito 
riaušėse besipriešindami policijai. Del to komunistų par
tija’ juos paskelbė kankiniais ir kėlė savo paprastas ko-

Sutruks dar kelios trumpos dienos 
Ir žemė gyva atsistos-,
Ir — blikš spalvomis gėlės vienos
Auksu kitos suliepsnos... ,■

Didus Pavasari, žengimą
Su mano širdžia Tu riši, —
Ir ji au pameta veržimą, \
Ir dingsta jai naktis tamsi!

Jau dvasios pančiai, sutrūniję.
Po kojų Tau, Didus nukris —

Yra ir Vilniaus vaizdai. Jie ypatingai gražus ir 
nepaprastu rupestingumu iliuminuoti “Vilna, 
Pologne“ (?I)

Toliau cukraus pavilijonas, muilo fabri
kas, Čeko-Slovakij6s pavilijonas su firmos “Ško 
da’’ motorciklais, purcelana, stiklu.

Šveicarijos pavilijonas gražiai; dekoruotas 
Šveicarijos paveikslas. Begalė laikrodžių, sūrių, 
šokolado fabrikas “Tobler,” aukštųjų mokyklų

Kaip šaukia, Taip
Atsiliepia

Vos Amerika spėjo perlei-.raudonu imperialistu žy- 
sti naują aukštų muitų įs- gius. Sakoma, komunistai 
tatymą, kaip pasaulis ėmėsi tiek pinigų ir energijos pra- 
ir kitų, be paprasto protas* ’^ėjo savo propagandai tarp

Daugybė paveikslų senovės menininkų: 
Coders, Dclcour, Leonard Defrance, Patencier 
Lambert-Lomber ir kiti.
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iš valdžios ėmė griežtesnių 
žygių reikalauti. Mes jau 
rašėme kaip valdžia buvo 
priversta uždaryti raudonu
kų organus, nes suomių 
liaudis žadėjo tuos išdavikų 
lizdus užpulti ir išardyti 
bei sudeginti.

Dabar senasis ministerių 
kabinetas rezignavo ir už
leis vietą koaliciniam, kurio 
svarbiausiu uždaviniu bus 
išrauti Maskvos sendvičinių 
bernų darbuotę.

Linkime jam pasisekimo!

Išėjęs iš salietros pavilijono, patekau į se
noviško’ valonų meno muziejų. Daug senoviš
ko sidabro, purcelanos, didelių medinių stovy- 
lų, maldaknygų. antspaudų, raktų. Eilė įvairių 
stylių kambarių: gotikas, renasansas, epogne, 
Rcgence, Salon Empire, Louis XIII, Louis XIV, 
Louis XVI. Didelis medinis drožtas paveikslas 
(panncau), talentingai atvaizduojąs mūšį, me
nininko Helotte.

Atpalaidavęs ledo varžtą,
T u Žemę — Močią gaivini
Ir — ten, kur jos širdis y r’ karšta

•kurie nori viską Kitiems 
parduoti, o nieko iš kitų ne
pirkti. Italija uždėjo dvigu- 

muitą amerikonų auto
mobiliams, Kanada padidi
no muitus amerikoniškoms 
’prekėms, o, paskesnėmis ži
biomis, ir Portugalija ruo
šiasi tą daryti.

Šie žygiai ne ką kitą, tik 
ekonominį karą reiškia. A- 
nierika pati jį pradėjo ir jei 
jos riųkos svetur susiaurės 
tai ji pati save tik tegalės 
kaltinti. Ne dyvai, jei, vos 
prezidentui Hooveriui bilių 
pasirašius, Walstryte serai 
tiek krito, kad dar du bilio- 
nu dolerių vertybėmis savi
ninkams nunešė. 0 pereitą 
spalių, prisiminkim, kiti de
vyni milionai išgaravo.

Lietuva, kaip skelbiama, 
galvoja savo užsienio preky- 
ibą nuo 300 milionų litų iš
blėsti iki 600 milionų, kiek 
‘Amerikos muitų įstatymas 
.šiai programai pakenks— 
J utų dėkingas darbas musų 
ekonomistams pastudijuoti.

dos su samaninėmis durpė
mis, nes jos nelabai tinxa- 
mos kurui ir jas reikia nu
kasti ir mesti į šalį.

Jonas J. Romanas, Lith
uanian Importing Company 
Bostone pirmininkas, šiuo 
reikalu pradėjo tuo rūpin
tis. Jis kreipėsi prie Ameri
kos durpių impbrterių ir 
dvi stambiausių firmų, pa
reiškė norą durpes pirkti iš 
Lietuvos, jei Lietuvoje jas 
tinkamai pagamins ir kaina 
bus prieinama. Tuo reikalu 

Ateitis” kreiptasi į Amerikos Lietu- 
“Kiek- vių Akcinę Bendrovę, kuri 

kad ir mokyklą bai- užlaiko gal didžiausias dur- 
parodyti pakanka- pių kasyklas Šiauliuose prie 

os darbui su- Rekyvos ežero krantu. Jei

svaresnes ir geresnes u: 
šiaudus. Tas kraikas gami

švenčia labai daug vietos SLA. paske 
te! fiė tikslu patarnauti Susivienijimui 
paskolų padėties nepakeis. Tą jie paty 
Jie tas paskolas garsina, falsifikuodami ir iškraipyt! 
faktus, tikslu sėti dezęrganizaciją SLA. narių tarpe, 
sinti narius prieš valdybą ir tikslu pakenkti jiems nepa 
tinkamiems asmenims, - organizacijoms ir laikraščiams

Kurgi, tu žvaigždute, laimės, 
Kur žibėjai man vienai?
Kurgi tu, sena motuše,
Kur prie lopšio dainavai?

Kur jaunystė, tu sparnuota, 
Ir mėlynasis dangus, 
Ir saulutė skaistaveidė 
Žadinot mano jausmus?

Oi, tas viskas toli liko!
Neb sugriš jau prie manęs, 
Tik senatvė kerštinga — 
Nugalės tai ji visus.

F. Lazdynienė

METINE
Suvienytose Valstijose
Kanadoje —---------
Lietuvoje ir kitur —
Apie skelbimus klauskit laiškais

Adresą s:
Vienybė Publishing Co.

193 Grand Street
Brooklyn, N. Y.

Lenkai, Gardino žemėse 
Rado Jotvingių Liekanų

Lenkų spauda praneša, 
kad keliose vietose Vilniaus 
krašte ir Gardino žemėj, ka
sinėjant, rasta didelės ver
tės daiktų iš senovės laikų: 
kirvių, kardų, antkapių, 
monetų ir kt. Manoma, kad 
šie daiktai iš jotvingių lai
kų. Į vietas, kur tie daik
tai rasti, pasiųsta speciali 
komisija.

1927 metai
1 ha sunaudotą Čili salietros, kilogramais.
Lenkija 2.2
Italija 2.6

Čeko-SIov. 3.7
* Ispanija. 5.2

Franci ja 5.6

Paveikslai ne tokie realas ir gyvi, kaip fla
mandų,. turi daugiau abstrakcijos ir švelnumo. 
Nėra perdidelio žiaurumo. Net Gerard de Liu- 
rena paveiksle “Pyrame et Thysbee” nusižu
dymo motyvai sušvelninti ir estetiškai refinuoti.

Anglija 5.9
Danija 7.8

Vokietija 13^7
Holandija 17.9

Belgija 26.2
1930 metai

1 ha sunaudota kvintų čili salietros
Lenkija 13
Italija 10.8

Čeko-SIov. 17.2
Ispanija 9

Franci ja 14.2

Beja, pastebėtina, kad minėtoms laidotuvių pročesi- 
joms sustojus prieš ispanų komunistų klubą, E. 115 St., 
New Yorke, senyvas, gerokai plaukais apžėlęs ktfmtinfe- 
(as palydovams pasakė kalbą, kurioj jis pabrėžė, kad 
Gonzales riaušių prieš policiją neagitavo, už užmušimą 
Luro ar Levy, bet protestavo prieš Harlern teatfė rodan
ti paveikslą, įžeidžiantį ispaną tautą.

Reiškia, ispanas komunistas Gonzales, kurio laidotuves 
tokiomis iškilmėmis atliko, kėlė “revoliuciją” ir pradėjo 
fu policija mūšį, kuriam ir savo galvą paguldė—ne už tai, 
kad policija užmušė negrą Lttro, ar žydeli Levy, bet kąd 
Harlem teatre paveikslu įžeista jd, ispanų tauta! Kitais 
žodžiais, ispanas komunistas neteko gyvybės, a>gindS* 
mas savo tautos garbę! Tas rodo, kad tokioj iktrrde ir 
prietaruos paskendusioj tautoj, dat randasi WMftoWH

Japonijos pavtlijonė tvarkos prižiūri soli- 
diški japonai ir gana grakščios geišos. Ypač 
daug vietos paskirta krabų konservams. Daug 
plakatų krabų mėsos-maistingumui ir vitami
nams paaiškinti.

Kariuomenės pavilijonas labai platus: ar- 
motos, sportas, kulkosvydininkų, telefonistų, 
sanitarų darbas, karo inžinerija (blindažai, pon
tono tiltai, mechaniški šautuvai). Kariška didak 
tika. įdomi kėdė iš kardu.’ ė* •»

Netoli pavilijonas “Fabrique Nationale d - 
arnies de guerre Herstal.” Daug šautuvų siste
mos Browning, automatiški šautuvai, Browning 
revolveriai 6.35, 7.65 ir 8. Čia pat visos ma
šinos šautuvams, revolveriams ir jų šoviniams 
gaminti. Dirba daugiausiai franeuzaitės • baltais 
chalatais ir mėlynomis skepetaitėmis. Staklės au
tomatiškos: pav., drožimui pasibaigus, pačios 
sustoja, stabdyti nereikia. Švinas kulkoms ga
minimas vielos pavidalo it vyniojamas tiesiog 
ant šptflės. Tam tikru šablonu viena panelių 
tikrina? gilzų didumą, o automatas patikrina kul 
kų ilgį, plotį ir svorį. Gręžiarit vamzdžius nuo
latos laistoma alyva ir, gręžimą pabaigus, mėto
ma į vi’edrą su alyyva. Čia pat metalografinė la
boratorija metalų savybėms tirti: elektrinė kro
snių temperatūros kofitrolė (aparatas per laidus 
iš krosnies užrašo 
ve), metalografiniai 
zontalinis optimetras ligi 1 
metrinis suolas lig 1

Toliau sriubų parkerizacija, kad nebijotų 
oro ir drėgnfef. Virinama tam tikrame katile 
trichlorethyfene. Daug motorciklų. jų varyklių 
piuviai. Tarp kitų motorciklas Nr. 7226 B. 
ktrriho buvo skersai pervažiuota Sacharos dyku
ma. Moforčrkbs nedažytas žalsvai — balta 

[Spalva, šh dideliais fėzefvuarais benzinui.
Įdomus 0a vili jonas, kur suspausto oro pa

galba greit apdirbami akthenys.
Pietų sektoriuj įdomus pedagogikos pavili

jonas, su pavyzdingomis pamokomis, su ama
tų mokyklomis (čia pat dirba mokiniai su savo 
mašinomis). Tarp kitų amatų mokyklų yra 
ir “Eeole hoteliere,’’ kelneriams.

Ant kalnelio senis franeuzas su bitėmis. 
Tvirtina, jog Belgijoj parduodama vietinio me- 
dm OŽ keletą milijonų frankų.

Gražus pavilijonas: “Miškas ir vanduo. 
ŽffHą iškamšos patalpintos tarp augančių tie-1 
trrxy dirvai auualU. dirbtini upeliai su žuvimis.

ši bendrovė apsiims gaminti 
; durpes kraikui, galimas da
lykas, kad Lietuva artimoj 
ateity gaus nemažą sumą 

; pinigų-iš Amerikos už dur
pes, kurios dabar Lietuvoje

Komunistų spauda, “Laisvė” ir “Vilnis,” pamėgo 
kartotinai skelbti įvairių asmenų ir įstaigų, tarpe j 
“Vienybės,” imtas iš SLA. paskolas.

Maskvos lietuvių kalba organai nėra SLA. nariai i

pasistengia būti kuotoliausiai nuo riau 
irti pakliūti į bėdą. Aiškiausias pav} 
Square “revoliucija.” Amerikos kom 
iferalinis komisaras Foster su savo le 
sifamatizootų žmonelių burins^ eiti p! 
irtus, bet pacU neštojo j priešakį, o sėd 
Umobflį—nupleškėjo į miesto valdyt

olševikų vadų būdas ir nustatyta bendra taktika. Yta 
cširdžių žmonių, kurie už dplarį bjauriausius žygius pa- 
arytų, tačiau palyginti su šiais bolševikais “biznieriais,* 
•džiausi beširdžiai, atrodo tik angelai!...

Liegše’O paroda turi du sektorių:, šiaurės ir 
pietų. Šiaurės sektorius labiau užmiesty, o pietų 
sektorius pačiam mieste, Parc de le Boverie.

Šiaurės parodoj yra įdomus aliumini jaus 
pavilijonas. Automobiliai 
statyba. Aliumini^jaus lydiniai 
jaus’ cbenitski* ir mechaniški priValumai.

Šalia — Paryžiaus pavilijonas. Paveiks
lai iš Francijos revoliucijos laikų, išsiūti iš šil
ko natūralaus' didumo vežimėlis su daržovėmis 
ir vaisiais (labiausiai vykę šilkinės morkos ir 
kopūstai), trimis šunimis (taip pat’ iš šilko) pa
kinkytas ir, pagaliau, Ffa’ncijoS gvardijos seno
viškas šautuvas su skėčiu ir ginklas, ir patogu
mas, lietui ištikus! ' ' -

Belgijos pavilijone 1Q.000 arklių jėgų^Ku- 
jinio varyklio ašis, 110,000 *klg. svorio. Armo- 
tos Cockerell 75 mm., su maximumu kampu 
43 laipsnių. Šovinio svoris 7.5 klg., greitis 650 
mtr. sek., o tolumas 14,000 metrų.

Įdomus aliumini jaus balonas su stiklo lan
geliais moksliškiems aukštutinių atmosferos šiuo 
gsnių tyrinėjimams, kur slėgimas yra 0.1 (vie
na dešimtoji) atmosferos. '

Italų pavilijonas su stovy Jomis, gurios lai
ko iškėlę aukštai dešinę ranką. Auto, aeropla
nai, marmuro pavyzdžiai. Gražus italų garvežis 
su 12 klg. cm. darbo spaudimu, 15,000 klgr. 
traukimo jėga, greitis 75 cm. klm. vai.7 ilgis 20 
mtr., o tenderio svoris 50,000 klg.

Chemijos paviljone Belgijos azoto iš oro 
gavimo fabriko tikslus modelis, vokiečių firmos 
didelė metalografios laboratorija.

Džiaugsiu ų širdy, ir vers akis 
Balti ir rožiniai žiedeliai 
Nuo sodno medžiu, obeliu... 

\ *

Matau, kas žeme gyvą kelia
Ir rengia Jai kelius gėlių!

Ir Tu, mano Žiemos Svajone ,
Per ilgas speiguotas naktis,
Ateisi tais žiedais... Dejonę i
Vien meilės plakimu širdis

Pakeis, — ir aš bučiuosiu Tavo kojas,
Rasos nuplautas, tarp gėlių:
Matysiu, kaip stebuklas gyvas stojos...
O galvą puoš žiedeliai obelių.

Didus Pavasari, sukilęs
Gyvybės norus, Tu eini...
Matau vien lankas, dangų, 'gėks —
Ir tarpe jų: šventykla įstabi.

Aš, ją aplankęs, nusilenksiu
Gyvybei. Grožiui, Meilei—Tau!
Sielos gelmes aikštėn pradengsiu, 
Pavasari gražus, dėkosiu vien tik Tau!...

Leonas Vitkauskas.

' Visiems Tinkamas
Patarimas

Lietuvos katalikų moks 
deivių organas “Ateiti 
šydamas apie kunigs 

•Vytauto ir šv. Augustino menka moka virs pusę 
šiemet nutinkančias sukak- lijono dolarių.

į tavęs, paduoda šitokį faktą yra vartojamos
ir išvadas, kurios apibudina bet kraikui, nes jos ‘daug 
daugelio Lietuvos mokslei 

Įvių troškimus:
“Nesenai vienas^ draugas namas iš samaninių durnių, 

besikalbant išsitarė: ‘Juokai Lietuvoje šios rūšies durpių 
ima, žinai, iš draugo Petro: 
ir Lietuvoje studijas baigė, 
ir užsieny žmogus važinėjo, 
ir gabumus turi, o dabar 
dirba redakcijoje kuklų dar
bą ir vos verčiasi, gauda
mas po šimtą kitą į menesį?

oms garsinti, anaip- Tai charakterizuoją dauge- 
! Toki garsinhnai lio mus/ moksleivmės jau- 
rs geriausiai žino. ni:iOinenf? 1 - T. } . mma. Mes manome, uzten-i ir įskraipydarm ka -yti ir jau ga.

lime turėti pretenzijų jei ne 
į miristerių portfelius, tai 
nors i direktorius, su atlygi- 

tukstančio litu

{steigtis 1886 
VIENYBE

TRIS KART SAVAITĖJE
Leidžiamas

Antradieniais. Ketvirtadieniais
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mu arti 
L*r mėnesi 
Su ta nuomone, 1 
tko, reikia kovoti 
ena 
;S» turi 
ai ir inrciatyv 
rasti ir sugebėjimo bei pa- 
arumo ji. dirbti.” 
Amerikoje, taip .pat, di
plomas rcai kus ką noi*s 
Iškis. Yra tūkstančiai 
plcmuotų, kurie dirba ne 
iresnius darbus, kaip pa- nenaudojamos, 

asii žmoneliai. Visai tei- —o—
ilga pažiūra, žmogų tik jo Tautos Spėkos Prieš 
trbais įvertinti. Ir Lietu- Komunistus

Suomija, būdama 
kaimynė, 

simindama tą žiaurų būdą,- 
kuriuo bolševikai jau Kare
lijos provinciją atplėšė, su- 

‘prantamay atydžiai seka «• • • • v

iirtybė Lfetovog Duries į 
►brišoti Artterifton
merikoh kas metai atve- 

ra-1 žarna iš užsienio virš 35,000

“kapitalizmą” ir policiją “pamokslais.”
Kaip paprastai, keno nors nelaime bolševikai tuoj 

sinaudojo grynai biznio ir purvinos politikos tikslai 
Gbnzales buvo pašarvotas ir prie namų durų paka 
juodaš kaspinas, kuriam raudonomis raidėmis par 
“A t kerši n k už nužudymą I^evy ir Gonzales—rašyki 
irtunistų partiją.”

Kalbėtojai išreiškė baisaus keiksmo. Nuolat 
/aŠJtiš į komunistų partiją ir pirkti jų literatūrą. 
kiM, nelaimingus sufanatizuotus žmoneiius. kurie pasida
vė kdmnnigtų klastingai komandai ir neteko gyvasčių,— 
bolšėvikąi išnaudoja grynai biznio ir savo hiaurios politi- 
kos tikslams! Tai negirdėta begėdystė ir žvėriškas su- 
rturteriališkėjimas! t

Komunistai, paprastai, tamsius žmonelius sukursto 
prieš valdžią ar policiją. Kada sukurstytieji bolševikų 
sukeltas riaušes paremia, ar patys sukelia, su policija su 
rirėinime sužeidžiami ar pakliūva i kalėjimą ar net 
iė žūsta, tai bolševikai nelaimingąsias aukas panaudoja 
it iŠ to naskfaro savo iomarka! Patvs komisarai, tačiau,

dirbais įvertinti
vos moksleivijos mintys'bei ;~ 
gyvenimas butų našesni, jei Soviet!jos 
tu pažiūra persiimtų

Jie ne tik kiša nosį į svetimų žmonių ir organizacijų 
reikalus, bet jie dar kraipo ir pačius faktas. Pavyzdžiui, 
jie tvirtina, kad “Vienybės” mortgečius nėra atnaujintas, 
ir kad nesumokėti nuošimčiai, kas yra grynas melas ir 
piktas ridras “Vienybei” pakenkti ! “Vienytes” moi’tge- 
čiai yra pilniausioj tvarkoj ir nuošimčiai užmokėti,

ToHau komunistai stengiasi kuožemiauski įkainoti 
^Vienybės” nekilnojamąjį turtą: namus ir žemę. Jie įkai
notą jos turtą $28,000, kainą, kuri yra mokesčių biure 
įkainota. Bet komunistai gerai žino, ka*d mokesčiu biuro 
įkainojimas nėra tikra rinkos veriybė. Pati 
.vo raudondvario anaiptol neatiduotų mokese 
nota kaina. “Vienybės” nekilnojama turi 
virš$S)0 nuomos mėnesiui—įkainoti $2?,00C 
das! Komunistų organai tą gerai žino ir jų pakartoti
nas garsinimas, kad Susivienijimui nėra sauga laikyti 
4<Vienybėj” $25,000 paskolos—Fra jų piktas noras pakenk
ti “Vienybes” kreditui ir bizniui.

ŠLA. išduodamas paskolas kontroliuoja ir prižiūri val
stijos apsaugos departamentas. Del to Susivienijimas 
nereikalauja bolševikų talkos, jo turtui apsaugoti nuo 
blogų paskolų. Šis departamentas turi gana 1 
jos ir nuoširdumo tą atlikti. Bolševikai savo 
čia vaškai nekišti. Prie to, bolševikų “kon 
“apsaugoti” fraternalių organizacijų turtui, yra žinoma 
iš praktikos su Aukščiausios Prieglaudos draugija Pitts- 
burgho apylinkėj. Susivienijimo nariai tą geriausiai ži
no, ir buvusiuos SLA. viršininkų ir delegatų i Seimą rin- 
kimuos aiškiai parodė,—kad j»e nenori Maskvos agentų 
malonės susivienijimui tvarkyti.

Bo^ėvikai iškraipydami faktus apie SLA. paskolas, 
suSžniai stengiasi pakenkti “Vienybei” ir jos kreditui.

Bolševikams nerupi SLA. gerovė, jip tuo savo spaudoj 
paskolų faktų kraipymu tik stengiasi‘pakenkti pačiam 
SLA., “Vienybei” ir kitiems asmenims ir organizacijoms. 
Jie patys tą žino. Jie taip pat žino, kad jie tai daro ne
sąžiningai ir prieš Amerikos įstatymus. O jei nežino, tai 
teįsidėmi, nes SLA., “Vienybe” ir kitos organizacijos 
bei asmenys gali pareikalauti teisių apsaugos nuo tų ne
kviestų meklerių kišimosi į svetimus reikalus!

Korespondencijos
sakyti pamokslą, vidury minė
tos programos, kas prailgino 
laiką.

Paminėjimas—Fiasco...
Na, užbaigus jiems, ir pra

dėjus tautišką programą—
žmonės ėmė skirstytis, nes jau 
buvo * nuvarginti “maldų” ir 
“pamokslų,” ir sujungtas cho
ras, padainavo vos dvi dainas: 
“Gyvuok Lietuva” ir “Lietu- 

tada

vado V. 
dalykas 

iskas minėtus chorus gali -paskatint 
kaip .rengtis prie ko kito? Tiesa,

Štai, nors ir tautiškame

Stebė-'ro šalininkas, nes aš pats abie- 
vietos ' juose dainavau, bet vardan 

'teisybės pareiškiu, kad Šv.
Jurgio Chorui nebuvo vietos 
dalyvauti, nes jis yra kad ir 
lietuviškas, bet Romos vysku
po herarchijos komandoj ir 

ijei minėta herarchija uždrau
dė bažnytines pamaldas, tai 
tas automatiškai jiems ir už
daro kelią į programą', nes jie 
-tik buvo pa kviesti mišią s gie
doti, o nė užimti brangiausią

> programos džlį.
Tebūnie Pamoka

Čia komisijos vadai pasiro
do šitokiems dalykams netikę, 
nes turėdami galią, nemokėjo 
jos kaip vartoti. Tuo ' budu 
jiems patartina taip nesi- 
sprausti į viešo veikimo vado
vybę ateity, nes su- jais prie
šaky joks kitas veikimas ne
išeis į gerą, nes gali nebųt pa
ramos.

Be šitos nelaimingos progra
mos ■ sugadinimo, piknikas bu
vo finansiškai pasekmingas. 
Visi darbininkai dirbo su noru 
ir pasišventimu, nors iš kitų 

(draugijų buvo išrinkta žmone-

Liepos 4 d. įvyko senai ren
giamas 500 m. Vytauto Di
džiojo mirties sukaktuvių pa
minėjimas.- > Tai buvo didžiau
sias, kokį X?levelando lietuviai 
turėjo arba turės.

Apie 8 vai. ryto jau buvo viais Mes Esame Gimę 
prisirinkę daug mašinų prie į perstatytas gerb. Daužvardis, 
“lietuviško skvero” ir didžiu-Lietuvos konsulas iš New 
ma buvo apkaišytos lietuviškos Yorko, kada jau tik saujelė 
vėliavos spalvomis, apie 9 vai. žmonių bebuvo likus. Na, po 
pradėjo važiuoti ilgiausias jo kalbai, žmonės ėmė skirsty- 
šniuras apkaišytų automobilių, tis, ir tautinė programos dalis 
ir tokiu budu suvažiavo di- nuėjo niekais! O tai kelių mė- 
džiausia minia žmonių Slup- nėšių didelis triūsas ir abiejų 
nička ūkio parke. Pati vieta , chorų narių ir jų 
yra tinkamiausia tokiam dide-‘Greičiaus! Ar toks 
liam piknikui, nes yra 
parankiausiai ištaisyta
įvietos automobiliam pasistaty- -abu chorai rengėsi ir vargo, ir 
ti, taip ir vietos šokiam, kon-’.aš nekalbu kaip bet kurio cho- 
certui, ir užkandžiam, 
tina, kad lietuviai šitos 
feeniau nežinojo.

Žioplumas
Kaip ir visuose musų paren

gimuose, taip ir čia buvo tru
kumų. Žinoma, šis dalykas 
buvo rengiamas katalikiškų, 
taip ir tautiškų pažiūrų lietu
vių, bet katalikai buvo didžiu
moje ir, žiitoma, užėmė svaix 
blausias vietas komisijoje. 
Gaila pasakyti,, kad ‘ tie žmo
nės buvo visai neko^npetentiš- 
ki. Pasirodė, kad * buvo per 
“maži” užimti tokio didelio, 
surengimo “komandą.” Aš 
čia nekaltinu, kad jie katali
kai tik nerinko tinkamesnių 
žmonių' vadovybėm nežiūrint 
jų pažiūrų. Tautininkai pali
kę- visus asmeniškumus, grie
bėsi jiems paskirti darbo, nors 
visi užėmė tik antraeiles vie
tas, ir net’matydami klaidas, 
nesikišo į programą. Bet šį 
sykį negaliu užtylėti, matyda- 
fnas šiuos pseudo vadus su
darkant vieną didžiausių daly
kų, kas Clevelande buvo arba 
bus
veikime—jie turėjo įkišti ir 
bažnyčią, ir surengė laikyti 
mišias tyram ore, tam pačiam 
parke, kur ir buvo paranki 
tam vieta, bet negavo tikro 
užtikrinimo nuo Romos herar
chijos viršininkų, na ir valanda 
prieš pat mišias gaunamas 
pranešimas, kad vyskupas 
draudžia laikyti mišias. Na, 
kaip padonai jo turėjo klausy
ti. . Tokiu atveju tuoj reikėjo 
’pradėti tautiška programa ir 
žmonės butų buvę patenkinti 
ir butų neatėmę energijos jau
nimui, Vyčių 25 kp. ir N. P. 
parapijos chorui. Taip pat 
butų nenuėjus gerb. Lietuvos 
konsulo tokia puiki ir turtin
ga prakalba beveik už dyką, 
o tik tautiškam paminėjime 
paminėjime ji buvo svarbesnė, 
negu pamokslas, kokį katali
kai girdi kas šventadienį!
Politika Virš Tautos Reikalų 
.. Bet, štai, vis tiek daro pa
maldas—rožančių ir užleidžia 
Šv. Jurgio parapijos chorą 
giedot lotynišką “Gloria,” 
“Įnflamatus” ir “Credo” ir 
vieną lietuvišką Vytauto gies
mę. O buvo komisijos sureng
ta ir sutarta, kad bažnyčios 
ceremonijų giesmės per pa
maldas pavesta šv. Jurgio pa
rapijos chorui, vadovaujamam 
F- J. čižausko, o vįpa lietuviš- 
ka-tautiška programa pavesta 
Lietuvos Vyčių 25 kp. ir N. P. 
Parapijos sujungtan! chorui, 
vadovaujant p. V. Greičiui, iš
skiriant p-ios čižauskienės mo
kytam mergaičių chorui giedo
ti Tautos himną. Na, čia lei
džia p. čižauską su lotyniško 
mis giesmėmis, ir dar lietuviš
ką vieną dainą įskverbt. Mer
gaičių choras, be himno, klau
sau, dainuoja “Vilniaus kalne
liai,” nors sujungtas choras 
turėjo tą dainą programoj. 
Na, ar čia nėra supuvus politi
ka? Ų Kada šie atliko progra-

jo konkuruoti kitam. To iš
davos—-susipyko, ir vienas į 
kitą nei žiūrėti nenori. O, ro
dos, maža lietuvių bėra, reikė
tų santaikoj sugyventi. Tačiau 
savo gobšumu ir pavydu vie
nas kitam tampa priešinin
kais. Tas labai negerai, ne tik 
kaip lietuviams, bet ir biznie
riams.

Jių su gerais norais, bet mano 
nuomone, vertėjo išrinkt jau
nesnių, kaip padarė SLA. 14 
kp., Vyčių 25 kp. ir Dr. V. Ku
dirkos draugija. Jų darbinin
kai buvo jaunesni ir tokiu bu
du smarkiau darbavosi. Nors 
kiti ir nelniegojo, betv jiems 
buvo per sunku išsilaikyti prie 
darbo ištisa šilta diena. Mums C *■ v,

vertėtų nekankinti senesniųjų, 
žmonelių, o jaunesnius padėt 
darban. Jau šie žmoneliai 
darbuojasi jnųs tarpe daugelį 
metų ir jiems turėtumėm leist 
atsilsėt, nerinkt prie darbų. 
Jie yra yra geros'širdies ir ne
atsisako. Kas del įplaukų ir 
išlaidų, dar galutinos atskai
tos nėra. Tai bus paskelbta 
vėliau, bet manoma, kad dar 
liks pelno įrengti lietuviškam 
darželiui.

NEW BRUNSWICK

PHILADELPHIA WAREHOUSE POINT, CONN

CONNECTICUT STATE

S.L.A. IV-tos Apskrities Con 
neetieut Valstijos Metinis Iš

važiavimas, Arba Metinė 
Šventė

Prasidėjus pavasariui, gam
ta atgaivino medelius, gėles ir 
kitus žolynėlius. Sulaukus šil
tos vasaros, mus traukte įtrau
kia pasižiūrėti gamtos grožy
bių, pakvėpuot tyru oru ir pa
sigėrėti gamtos surėdymu.

Štai ir proga; SLA. IV-ta 
apskritis rengia puikų išvažia
vimą liepos 27 d., Kuhn par-: 
ke, Tunxis Hill, Bridgeport, 
Conn., Gerb. lietuviai ir lietu
vaitės! širdingiausiai kviečia
me jus visus, plačios Naujosios 
Anglijos lietuvius ir lietuvaites 
į šią apskrities rengiamą tau
tinę šventę arba didžiausį Con
necticut valstijos išvažiavimą. 
Ši lietuvių šventė rengiama su 
didžiausiomis pastangomis, 
kad atžymėti nuo kitų visų bu
vusių išvažiavimų. Šioje šven
tėje yra paruošta programa, 
’kokiosldar niekas nėra paruo
šęs. Kiekvienas lietuvis ir lie
tuvaitė, kuris dalyvaus šioje 
šventėje bus pilnai patenkin
tas iš programos, kurią turės 
progos išgirsti ir pamatyti. Čia 
paminim dalį tos programos. 
Yra užkviesti geriausi kalbėto
jai Jungtinėse Valstijose ir 
net iš Lietuvos; dainuos trys 
chorai tautines ir naujausias 
Lietuvos -■ ■ ■ dainas:; .romerginų 
kumš'č i avimas, < vaikinuq Wpjfc 
čiavimas, trijų kojų. lępiš^’nės,. 
drutuolių ristynės, virvės ti:auu 
kimas,. kontestąs vąlg^me 
obuolio, ir šokimas, N^v.^ri- 
tain jaunimo ’ir. visokį žaislai. 
Iškilmingas atidarymas šios 
metinės šventės su iškėlimu 
Lietuvos trispalvės vėliavos ir 
visų chorų, kartu su -publika 
giedojimas Lietuvos himno,. 
Viskas bus vien lietuvių tauti
nėj -dvasioj Kuhn’s Park, 
Tunxis Hill yra geriausiai'įren
gtas ir labai patogioj ir gra
žioj vietoj. Didelis būrys 
Bridgeport© rinktinių - lietuvių 
ir lietuvaičių linksmai patar
naus sveteliams paduodami 
skaniausius valgius ir gėrimus. 
Taigi visos SLA. kuopos ir vi
si Naujos Anglijos lietuviai ir 
lietuvaitės prašomi dalyvauti 
šioje metinėje tautinėj šven
tėj. Rengėjų Draugas.

Vincas Aleska tsavo ūky su
rengė iškilmingus pietus. Sve
čių buvo virš 30, kurių tarpe 
buvo iš Amsterdam, Saratoga, 
Schenectady ir Albany. Įvai
riausiais Vinco-*. Aleskos paga
mintais valgiais pasivaišino. 
Beja, pagaminti ir šeiminin
kauti prisidėjo ponios Miko- 
laitienė, Karužienė, Sinčienė, 
Karbučienė—visos iš Amster
dam. Mikolaitis ir Vincas iš 
uogų pagamino minkštus gėri
mus, kokių ir Kaune negali 
gauti. G

Sekė trumpos prakalbos a- 
pie Lietuvos ir Amerikos žem
dirbystę. Turiu pastebėti, kad 
Vincas nesenai ūky gyveno, 
bet jau laikosi Šveicarijos me
todų. Jis labai 
pilnas juokų. - .Ta 
gus.

Sinčius su savo 
armija 
juokų,
įvairiausių dainelių, o 
goj Lietuvos Himną.

Vincas Degutis, SLA. narys 
ragino visiems prie tos organi
zacijos prisirašyti, ir Albany 
Įsteigti kuopą, nes kokios ten 
jurginės lietuvius labai/išnau
dojančios. ii

Svečiai visi patenkinti ir p. 
Vincui Aleska jo žmonai 
dėkojo už malonų priėmimą.

x-‘ p,-. Svetys.

linksmas ir 
retas žmo-

dainininkų
kuris visada pridirba 

ir šį- kartą padainavo 
pabai-

CHICAGO, ILL

HARTFORD, CONN

Pas mus darbų gana maža. 
Dirbtuvės daugumoj sustoju
sios, arba, jei ir dirba, tai la
bai mažai. Yrą kelios didelės 
dirbtuvės, kurios dirba trokus, 
kitos kitokius išdirbinius. Ta
čiau darbo visiems darbinin
kams neištenka? Kada pradės 
pilną laiką dirbti, nežinia. Vi
si laukiame. • .

Lietuviai kol kas del darbų 
nedejuoja, nors, žinoma, čia 
jų yra labai mažai, o kurie ir 
gyvena, tai daugiausiai turi 
savo biznius. Biznieriai, rei
kia pažymėti, darbo turi net ir 
perdaug. Su mus biznieriais 
tik viena bėda, kad jie vienas 
kitam labai pavydi. Jei vie
nas kampe įsisteigė biznį, tai 
kitas lietuvis būtinai šalia jo 
įsigeidžia įsisteigti biznį, pir
majam pakenkti.

Vienas lietuvis nesenai įsi-

Pas mus buvo du Troliai, į 
barzdaskučiai, Raižiai. Geg. 
mėn. jie pardavė savo skutyk-l 
lą ir vienas brolių.-birž. 11 d. j 
laivu “Leviathan” išvažiavo į ( 
Lietuvą, o kitas, Mykolas, pa-į 
siliko Hartforde. Birželio 23 Į 
d. Mykolas iš barfko išsiima 
$800 ir rengėsi neva kur tai iš
važiuoti. Bet užeina pas ko-! 
kius tai žmones, pradeda ger- i 
ti, lošti ir lieka be cento. Birž. 
26 d. dar išsiima $300 ir tuos,, 
viena diena praleidžia. Birž. ■ 
28 d. negalėdamas iš banko iš
siimti paskutinių pinigų, nes iš I 
girtybės negali pasirašyti, pa
siskolina iš draugų ir vėl “u- 
liavoja.” Pabaigoj birž. kiek i 
“pasveiksta” ir išsiima pasku
tinius pinigus, kuriuos, be j 
abejo, vėl praleis, žmonės į 
kalbk, kad pirm. birž. 23 d.,! 
kada jis išėmė $800, jis turė-j 
jęs dar-nemažai laisvų pinigų.! 
kuriuos praleidęs, taip, kad į 
su keletą dienų jis praleidęs su j 
virš 15-16 šimtų dolerių.

Kiek žinia, Mykolas Raižys j 
(ietuvių labdaringiems, ar kul- Į 
turiškiems reikalams nėra da
rąs nei cento.

Amerikos Katalikų Bažny
čią globoja Arkivyskupas Ge
ruolis, kuris baigęs mokslus 
Garrett Teologijos Institute 

| prie North Western- Unjversi- 
į tętp.- - <Jo darbas. vis kas kar-. 
; tą s. reiškiasi aiškiau ir gerokai. 
' pietoj asų -Jis .daarė tris .vyskuT 
■ pus anglams, italams ir arme- 
: nams, kurių.’ valdžioj, priklaus 
‘ šo :ir hemažas kunigų skaitlius. 
"Nesenai Gėniotis įšventė į ku- 
;guš du lietuviu Sasnickį ir Pa- 
’ liūną. Abudu yra jauni ir čia 
j baigę aukštuosius mokslus.
Kun. Sasnickis, be teologijos 
mokslo, yra baigęs teisių mok- 

: slą ir pavyzdingai darbuojasi 
tarp čia gimusio lietuvių jau
nimo. : . u

Minėtos Bažnyčios veikėjais 
yra daug Įžymių lietuvių ir ne
mažas skaitlius ^rėmėjų. Jie 
dalyvauja įvairiose orgapiza- 
cijose ir prisitaikius- mokina 
religijinius idealus. Jie reika
lui esant, šelpia beturčius ir 
ligonius. Literatūroje ir ne- 

; mažai pasidarbuota-ir žymiai 
I praplatinta.

Girdėjau, kad gražioje lie- 
i vių kalboje esąs priruoštas Mi- 
: šiolas ir greit busiąs atspaus- 
Į dintas. Reikia atsiminti, kad 
toks darbas nuveikt nėra leng
vas. _ Tam reikia žinojimo ir 

'finansų, o tačiau pasirįžus, vis
ikas atliekama. t Reikia pažy- 
! mėti ir tą, 
’ nyčia yra 
pamatais i 
moksleivių.
slas ir dėstomas 
randasi nemažai, 
nors nepriklausau 
siu laiku likau 
jęs,, ir kaip tik 
tĄ, proga, busit 
darbuotojų.

• Pramogos
Pereitą sekmadienį, liepos 6 

d., Phila lietuvių šv. Jurgio 
parapijos įvyko metinis pikni
kas Gudavičiaus ūky. Tą die
ną, iš ryto lijo labai smarkus 
lietus, tad daug žmonių manė, 
kad jau piknikas negalės įvyk
ti, bet apie dešimtą vai. lietui 
apsistojus, pradėjo giedrintis 
ir jau apie pietus buvo gražus 
oras. Apie 1 vai. pradėjo au
tomobilių virtinės riedėti Į pik
niko vietą. Štai, ir du didžiu
liai autobusai atburzgė, ir apie 
ketvirtą vai. jau piknike žmo
nių buvo keli šimtai ir sau 
smagiai linksminos. Vėliau 
vėl pradėjo iš pietų pusės kil
ti juodi debesys ir pradeda jau 
lašnoti. Žmonės sumišo, visi 
pradėjo bėgti prie savo maši
nų ir tuoj vienas po kitam au
tomobilis iš parko išburzgė na
mų link. Tik kiek vėliau užė
jo baisus šturmas su perkūni
ja, kad, rodos, sumaišys dangų 
su žeme, tai kurie žmonės vė
liau apleido parką—kely štur
mo pagauti ir nekuriu mašinos 
buvo taip pagadintos, kad ne
galėjo toliau bevažiuoti.

Man šiame piknike daly
vaujant, teko susitikti daug 
Phila. pažįstamų lietuvių. Vi
si manęs klausia, ar šiemet 
“Vienybės” b-vė turės Phila. 
pikniką. Aš jiems atsakiau, 
taip, “Vienybės” b-vės pikni
kas Įvyks rugpiučio (August) 
3 d. “Vytauto” parke. Klau
sia : “Ar tamstos dalyvausi
te?” . Atsako: “Taip, mes visi 
busime, taip pat paraginsime 
ir savo pažįstamus,'kad daly
vautų “Vienybės” • piknike. 
Na, tai brangus Phila. ir apy- 

lietuviai 
3-čia

Mus mieste yra lietuvis siu-i 
-vėjas Jonas Buivydas. Darbo 
jis tarp vietos miestelėnų ir 
apylinkės ūkininkų turi užtek
tinai. Jis per keletą metų su
sirinko pinigų ir nusipirko na
mą. Įmokėjo $9,000 ir dar bu
vo pasilikę išmokėti $3,000. 
Ir, štai, pabaigoj birželio mėn. 
pas jį atsilanko koks tai nepa
žįstamas asmuo ir išsikalbėjus 
—sutinka nupirkti • Buivydo 
namą. Bet taip* sutinka nu
pirkti, kad neliktų “morgičių.” 
Nueina jie į banką, Buivydas 
išima $3,000, apmokėti savo 
“morgičių” ir jau važiuoja į 
Hartfordą, padaryti pardavi
mo aktų. Pakelėj susitinka 
dar du nepažįstamu vyru ir 
“pirkėjas” įšneka, kad ta^ jo 
draugai ir juos reikia paimti 
ir nuvežti į Hartfordą. Buivy
das taip ir padaro. Bet va
žiuodami visi trys nepažįstami 
asmens užpuola Buivydą, at
ima $3,000 ir pasišalinę—^pa- 
sislepia. Nors Buivydas tuoj 
pranešė policijai, bet vargu 
pasiseks plėšikus sugauti, nes 
Buivydas negali net jų išvaiz
dos gerai išpasakoti.

ROTTERDAM — VOLENDAM 
N. AMSTERDAM ir VEENDAM 
yra populi a riški ios linijos laivai 
Tiesus trumpas kelias per Rotter

dam’ų. į ir iš visų dalių

LIETUVOS
Laivai kas savaitę 

Neprilygstami patogumai
Rezervavimui ir informacijų dė
lei rašyk bile vietiniam agentui, 
arba:
HOLLAND AMERICA LINB 

State Street, , New fork

J. KAVALIAUSKAS 
Lietuvis G r abortus ir 

Balsamuotojas 
Užtikrina, kad mano patarnavirnaa 
bus atatin kalniausias ir už prieinam* 
kainą. Nuliudimo valandoje praiaa 
šauktis prie manęs -L-

1439 So. 2nd Street 
Philadelphia, Pa.

Tel.: Bell Oregon 5136 
Keyston. Main 9669

TORONTO, KANADA

Nustatė Moterims Algas

linkės 
rugp.

pasimatysime
Vytauto” parke.

Rep. F. K.

Ontario • valdžios Minimum 
Wage komisija nustatė, jog 
joks darbdavis kriaučius ne
privalo mokėti moteriai mažiau 
per savaitę algos kaip $12.50. 
Toronto mieste, ir $11.50 ki
tuose miestuose.

Dabar visas klausimas mer
ginoms ir moterims tai gauti 
darbo, nes kriaučių šapose šie
met darbo labai mažai.

GERAI ŽINOTI
— KAD —

Jurgis Vaišnis
užlaiko pirmos rūšies

Restoraną ir H oteli 
WILKES BARRE, PA. 

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir pa 
keleiviai minkštose lovose pasilsi.

PRIBUVUS I WILKES BARRE 
nuo stoties matosi

GEORGE’S HOTEL
AND RESTAURANT 

88 East Market Street
(priešais 
atsilankę 
tankiau

geležinkelio stotį). Sveteliai 
kartą. atsilanko paskui ir

Jurgis V (usnis 
Savininkas.

Advokatas
JONAS S. LOPATTO

kad Geniočio Baž- 
pastatyta mokslo 

• užpildoma vienų 
Seminarijos mok- 

r studentų 
Į šį veikimą 
bet vėliau-

labai susidomė- 
man bus suteik- 
ir aš vienas 'jų 

Lietuvis.

Tri. Bigelow 0018.

daktaras
JOS. J. KRALIKAUSKAS

53 PAMONA AVĖ. .
Newark, N. J.' 

Valandos: 1-3 — $-8 po pietų 
Sekmadieniais i 0-12 prie! pietua

Elizabeth Ofisas:
128 E. JERSEY ST.

Tri : Env 2-0010
Vshndoi: : )-•—11 iš ryto

; Mirė :
Juozapas Tillus, 42 m., 804 

Brandt’wine St. mirė birž. 29 
d.L- Po pamaldų Šv. Andrie
jaus 'bažnyčioje1 palaidotas šv. 
Kryžiaus kapinėse liepos 2 d.

Juozapas Kazlauskas, 52 m., 
615 Springgarden St. mirė lie
pos 3 d. Po pamaldų šv. An
driejaus bažnyčioje, palaido
tas š.v. Kryžiaus kapinėse lie
pos 7 d.

Laidotuvių apeigas aprūpino 
graborius Adolfas Stankus.

Prieš pusę metų išvykęs Bra
zilijon Juozas Daugėla, birže
lio 12 d. sugrįžo atgal į Lietu
vą. Netolimoje ateity žada 
išleisti brošiūrą su atatinka
mais atvaizdais apie bendrą 
Brazilijos padėtį.

703-711 Miners Bank Bldg.
12 North Franklin St.
Wilkes Barre, Pa.
Skolina Pinigus ant 

Mortgedžią

PATOGI VIETA
Pasivalgyti, Pernakvoti Labai Paranki Vieta

1502 Willow Av., (netoli 23-os g-vės fero) Hoboken, N. J.
Kurie nori laiką praleisti gražiai, pavalgyti gardžiai ir iš toliau atvykę pernak- 

voti.s Lei kreipiasi virš'nurodytu adresu.
Širdingai kviečia savininkai: M. Kairukštis ir D. Thomson.

Tel. ofiso 7806-W. Namų 7806-R 
DAKTARAS

JOHN S. STANESLOW
LIETUVIS GYDYTOJAS

Valandos: 2—4 po pietų ir 6—8 vak. 
Rytais ir nedėliomis pagal sutartj 

799 Bank Street
(virš bankos) Waterbury, Conn.

.GYVYBĖ 
PRIKLAUSO

NUO ŠTAI KO
INKSTŲ-KEPENŲ-PUSLĖS 
Per virš 200 metų tikrąsis Gold 
Medal Haarlem Oil buvo pripa
žintas gyduole del šių organų 
imti. Bandyk šiandie. Trijų 
netvarkos. Lengvas ir malonus 
dydžių, vaistinėse. Ieškokite: 
“Gold Medai” vardo kiekvieno
je dėžutėje.

tV/ANDIMPROk •

HAARLEM OIL

Phone: Mulberry 5357

Graborius-Embaimeris
Ofisas atdaras dieną ir naktį

------- OFISAS: -------

138 ADAMS STREET
-------RESID.:--------

289 Lafayette Street 
NEWARK. N. J.

Reikale šaukite viršminėtu adreiu

Bell Phone: Poplar 7545

A. F. STANKUS

GRABORIUS-UNDERTAKER

Išbalzamuoja ir laidoja . numirusius 
ant visokių kapinių. Norintieji ge
riausio patarnavimo ir už žemą kai
ną. nuliudimo valandoje šaukitės 
pas mane. Pas mane gaįįae gauti lotus 
ant visokių kapinių kuo geriausiose 
vietose ir už žemą kaina.

102 3 M t. Vernon Street
PHILADELPHIA, PA.

f

r
į

Visokių rųšių >šviežus valgiai gaminami Lietuviškai ir Amerikoniškai.
Labai paranki vieta:-DEL VAKARIENIŲ, VESTUVIŲ. Keleiviams ar vakaci- 

jas praleisti vieta ir kambariai patogus. Sykį atsilankę persitikrinsit ir busite labai 
maloniai sutikti. — PABANDYKITE!

MADAME VERA, SAVININKĖ
790 Ferry Boulevard, : nd. Conn

Tel. STRATFORD 1456 1

r



APŽVALGA

vių Akcinę Bendrovę, kuri

KUR

artima

PPRIE ANGOS

Union

Rašo VenantOs Morkūnas 
(ChaHerol, Belgija)

Anglija 22.0
Danija Ž3.1

Vokietija 18.8
Holandija 22.8

Belgija 28.0

Temo saulė. Vyto gėlės. Sostai linko. , 
Prie angos juodi šešėliai susirinko.
Žemės kelias su žvaigždžių keliais subėgo, 
O gyvenimas sunyko ir paliego.
Giesmių gaidos nebešventos
Laimės liepsnos iškedentos -
Gludi siekiai. Miršta notai. Viky s senka. 
Į kapų ghidybę motai Slenka, slenka.

LAIDOTUVIŲ BIZNIS

nemoka kulturirt&i 
panūs su misixkai.®

Tžp tfhrfHijtfHa ganffos meilės idėja.
PHt piviftjono didelė ktfdra sn laiveliais 

pėdafiah Ifg dviratis. Vaitot. lyg ak
tomobilio, labai patogus.

aeroplanai, radio
gryno aliumini-

Šios durpes 
ne kurui,

raudoną temperatūros krei 
mikroskopai, Leisso hori 

1000 mm., mikro 
1000 mm.

Pereitų poros savaičių bėgy New Yorko bolševikai gu
rėjo partijineė savo trijų nukentėjusių “del kapitalizmo’’ 
komunistų, žuvusių susikirtus su policija, laidotuves: 
žalės, Lėvy ir Luro. Minėti trys komunistų aukos krito 
riaušėse besipriešindami policijai. Del to komunistų par
tija’ juos paskelbė kankiniais ir kėlė savo paprastas ko-

Sutruks dar kelios trumpos dienos 
Ir žemė gyva atsistos-,
Ir — blikš spalvomis gėlės vienos
Auksu kitos suliepsnos... ,■

Didus Pavasari, žengimą
Su mano širdžia Tu riši, —
Ir ji au pameta veržimą, \
Ir dingsta jai naktis tamsi!

Jau dvasios pančiai, sutrūniję.
Po kojų Tau, Didus nukris —

Yra ir Vilniaus vaizdai. Jie ypatingai gražus ir 
nepaprastu rupestingumu iliuminuoti “Vilna, 
Pologne“ (?I)

Toliau cukraus pavilijonas, muilo fabri
kas, Čeko-Slovakij6s pavilijonas su firmos “Ško 
da’’ motorciklais, purcelana, stiklu.

Šveicarijos pavilijonas gražiai; dekoruotas 
Šveicarijos paveikslas. Begalė laikrodžių, sūrių, 
šokolado fabrikas “Tobler,” aukštųjų mokyklų

Kaip šaukia, Taip
Atsiliepia

Vos Amerika spėjo perlei-.raudonu imperialistu žy- 
sti naują aukštų muitų įs- gius. Sakoma, komunistai 
tatymą, kaip pasaulis ėmėsi tiek pinigų ir energijos pra- 
ir kitų, be paprasto protas* ’^ėjo savo propagandai tarp

Daugybė paveikslų senovės menininkų: 
Coders, Dclcour, Leonard Defrance, Patencier 
Lambert-Lomber ir kiti.

'IAN TRI-WEEKLY 
o 11 i*b«d 

Tae*day», Thursdays 
and Saturdays 

at Brooklyn, N. Y. 
SUBSCRIPTION RATES; 
In United States---------$4.00
Q^da------------------— $4.50

Other Countries — — $5.00 
Advertising Rates or Application 

Address:
Vienybe PuWishiog Co. 

193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

iš valdžios ėmė griežtesnių 
žygių reikalauti. Mes jau 
rašėme kaip valdžia buvo 
priversta uždaryti raudonu
kų organus, nes suomių 
liaudis žadėjo tuos išdavikų 
lizdus užpulti ir išardyti 
bei sudeginti.

Dabar senasis ministerių 
kabinetas rezignavo ir už
leis vietą koaliciniam, kurio 
svarbiausiu uždaviniu bus 
išrauti Maskvos sendvičinių 
bernų darbuotę.

Linkime jam pasisekimo!

Išėjęs iš salietros pavilijono, patekau į se
noviško’ valonų meno muziejų. Daug senoviš
ko sidabro, purcelanos, didelių medinių stovy- 
lų, maldaknygų. antspaudų, raktų. Eilė įvairių 
stylių kambarių: gotikas, renasansas, epogne, 
Rcgence, Salon Empire, Louis XIII, Louis XIV, 
Louis XVI. Didelis medinis drožtas paveikslas 
(panncau), talentingai atvaizduojąs mūšį, me
nininko Helotte.

Atpalaidavęs ledo varžtą,
T u Žemę — Močią gaivini
Ir — ten, kur jos širdis y r’ karšta

•kurie nori viską Kitiems 
parduoti, o nieko iš kitų ne
pirkti. Italija uždėjo dvigu- 

muitą amerikonų auto
mobiliams, Kanada padidi
no muitus amerikoniškoms 
’prekėms, o, paskesnėmis ži
biomis, ir Portugalija ruo
šiasi tą daryti.

Šie žygiai ne ką kitą, tik 
ekonominį karą reiškia. A- 
nierika pati jį pradėjo ir jei 
jos riųkos svetur susiaurės 
tai ji pati save tik tegalės 
kaltinti. Ne dyvai, jei, vos 
prezidentui Hooveriui bilių 
pasirašius, Walstryte serai 
tiek krito, kad dar du bilio- 
nu dolerių vertybėmis savi
ninkams nunešė. 0 pereitą 
spalių, prisiminkim, kiti de
vyni milionai išgaravo.

Lietuva, kaip skelbiama, 
galvoja savo užsienio preky- 
ibą nuo 300 milionų litų iš
blėsti iki 600 milionų, kiek 
‘Amerikos muitų įstatymas 
.šiai programai pakenks— 
J utų dėkingas darbas musų 
ekonomistams pastudijuoti.

dos su samaninėmis durpė
mis, nes jos nelabai tinxa- 
mos kurui ir jas reikia nu
kasti ir mesti į šalį.

Jonas J. Romanas, Lith
uanian Importing Company 
Bostone pirmininkas, šiuo 
reikalu pradėjo tuo rūpin
tis. Jis kreipėsi prie Ameri
kos durpių impbrterių ir 
dvi stambiausių firmų, pa
reiškė norą durpes pirkti iš 
Lietuvos, jei Lietuvoje jas 
tinkamai pagamins ir kaina 
bus prieinama. Tuo reikalu 

Ateitis” kreiptasi į Amerikos Lietu- 
“Kiek- vių Akcinę Bendrovę, kuri 

kad ir mokyklą bai- užlaiko gal didžiausias dur- 
parodyti pakanka- pių kasyklas Šiauliuose prie 

os darbui su- Rekyvos ežero krantu. Jei

svaresnes ir geresnes u: 
šiaudus. Tas kraikas gami

švenčia labai daug vietos SLA. paske 
te! fiė tikslu patarnauti Susivienijimui 
paskolų padėties nepakeis. Tą jie paty 
Jie tas paskolas garsina, falsifikuodami ir iškraipyt! 
faktus, tikslu sėti dezęrganizaciją SLA. narių tarpe, 
sinti narius prieš valdybą ir tikslu pakenkti jiems nepa 
tinkamiems asmenims, - organizacijoms ir laikraščiams

Kurgi, tu žvaigždute, laimės, 
Kur žibėjai man vienai?
Kurgi tu, sena motuše,
Kur prie lopšio dainavai?

Kur jaunystė, tu sparnuota, 
Ir mėlynasis dangus, 
Ir saulutė skaistaveidė 
Žadinot mano jausmus?

Oi, tas viskas toli liko!
Neb sugriš jau prie manęs, 
Tik senatvė kerštinga — 
Nugalės tai ji visus.

F. Lazdynienė

METINE
Suvienytose Valstijose
Kanadoje —---------
Lietuvoje ir kitur —
Apie skelbimus klauskit laiškais

Adresą s:
Vienybė Publishing Co.

193 Grand Street
Brooklyn, N. Y.

Lenkai, Gardino žemėse 
Rado Jotvingių Liekanų

Lenkų spauda praneša, 
kad keliose vietose Vilniaus 
krašte ir Gardino žemėj, ka
sinėjant, rasta didelės ver
tės daiktų iš senovės laikų: 
kirvių, kardų, antkapių, 
monetų ir kt. Manoma, kad 
šie daiktai iš jotvingių lai
kų. Į vietas, kur tie daik
tai rasti, pasiųsta speciali 
komisija.

1927 metai
1 ha sunaudotą Čili salietros, kilogramais.
Lenkija 2.2
Italija 2.6

Čeko-SIov. 3.7
* Ispanija. 5.2

Franci ja 5.6

Paveikslai ne tokie realas ir gyvi, kaip fla
mandų,. turi daugiau abstrakcijos ir švelnumo. 
Nėra perdidelio žiaurumo. Net Gerard de Liu- 
rena paveiksle “Pyrame et Thysbee” nusižu
dymo motyvai sušvelninti ir estetiškai refinuoti.

Anglija 5.9
Danija 7.8

Vokietija 13^7
Holandija 17.9

Belgija 26.2
1930 metai

1 ha sunaudota kvintų čili salietros
Lenkija 13
Italija 10.8

Čeko-SIov. 17.2
Ispanija 9

Franci ja 14.2

Beja, pastebėtina, kad minėtoms laidotuvių pročesi- 
joms sustojus prieš ispanų komunistų klubą, E. 115 St., 
New Yorke, senyvas, gerokai plaukais apžėlęs ktfmtinfe- 
(as palydovams pasakė kalbą, kurioj jis pabrėžė, kad 
Gonzales riaušių prieš policiją neagitavo, už užmušimą 
Luro ar Levy, bet protestavo prieš Harlern teatfė rodan
ti paveikslą, įžeidžiantį ispaną tautą.

Reiškia, ispanas komunistas Gonzales, kurio laidotuves 
tokiomis iškilmėmis atliko, kėlė “revoliuciją” ir pradėjo 
fu policija mūšį, kuriam ir savo galvą paguldė—ne už tai, 
kad policija užmušė negrą Lttro, ar žydeli Levy, bet kąd 
Harlem teatre paveikslu įžeista jd, ispanų tauta! Kitais 
žodžiais, ispanas komunistas neteko gyvybės, a>gindS* 
mas savo tautos garbę! Tas rodo, kad tokioj iktrrde ir 
prietaruos paskendusioj tautoj, dat randasi WMftoWH

Japonijos pavtlijonė tvarkos prižiūri soli- 
diški japonai ir gana grakščios geišos. Ypač 
daug vietos paskirta krabų konservams. Daug 
plakatų krabų mėsos-maistingumui ir vitami
nams paaiškinti.

Kariuomenės pavilijonas labai platus: ar- 
motos, sportas, kulkosvydininkų, telefonistų, 
sanitarų darbas, karo inžinerija (blindažai, pon
tono tiltai, mechaniški šautuvai). Kariška didak 
tika. įdomi kėdė iš kardu.’ ė* •»

Netoli pavilijonas “Fabrique Nationale d - 
arnies de guerre Herstal.” Daug šautuvų siste
mos Browning, automatiški šautuvai, Browning 
revolveriai 6.35, 7.65 ir 8. Čia pat visos ma
šinos šautuvams, revolveriams ir jų šoviniams 
gaminti. Dirba daugiausiai franeuzaitės • baltais 
chalatais ir mėlynomis skepetaitėmis. Staklės au
tomatiškos: pav., drožimui pasibaigus, pačios 
sustoja, stabdyti nereikia. Švinas kulkoms ga
minimas vielos pavidalo it vyniojamas tiesiog 
ant šptflės. Tam tikru šablonu viena panelių 
tikrina? gilzų didumą, o automatas patikrina kul 
kų ilgį, plotį ir svorį. Gręžiarit vamzdžius nuo
latos laistoma alyva ir, gręžimą pabaigus, mėto
ma į vi’edrą su alyyva. Čia pat metalografinė la
boratorija metalų savybėms tirti: elektrinė kro
snių temperatūros kofitrolė (aparatas per laidus 
iš krosnies užrašo 
ve), metalografiniai 
zontalinis optimetras ligi 1 
metrinis suolas lig 1

Toliau sriubų parkerizacija, kad nebijotų 
oro ir drėgnfef. Virinama tam tikrame katile 
trichlorethyfene. Daug motorciklų. jų varyklių 
piuviai. Tarp kitų motorciklas Nr. 7226 B. 
ktrriho buvo skersai pervažiuota Sacharos dyku
ma. Moforčrkbs nedažytas žalsvai — balta 

[Spalva, šh dideliais fėzefvuarais benzinui.
Įdomus 0a vili jonas, kur suspausto oro pa

galba greit apdirbami akthenys.
Pietų sektoriuj įdomus pedagogikos pavili

jonas, su pavyzdingomis pamokomis, su ama
tų mokyklomis (čia pat dirba mokiniai su savo 
mašinomis). Tarp kitų amatų mokyklų yra 
ir “Eeole hoteliere,’’ kelneriams.

Ant kalnelio senis franeuzas su bitėmis. 
Tvirtina, jog Belgijoj parduodama vietinio me- 
dm OŽ keletą milijonų frankų.

Gražus pavilijonas: “Miškas ir vanduo. 
ŽffHą iškamšos patalpintos tarp augančių tie-1 
trrxy dirvai auualU. dirbtini upeliai su žuvimis.

ši bendrovė apsiims gaminti 
; durpes kraikui, galimas da
lykas, kad Lietuva artimoj 
ateity gaus nemažą sumą 

; pinigų-iš Amerikos už dur
pes, kurios dabar Lietuvoje

Komunistų spauda, “Laisvė” ir “Vilnis,” pamėgo 
kartotinai skelbti įvairių asmenų ir įstaigų, tarpe j 
“Vienybės,” imtas iš SLA. paskolas.

Maskvos lietuvių kalba organai nėra SLA. nariai i

pasistengia būti kuotoliausiai nuo riau 
irti pakliūti į bėdą. Aiškiausias pav} 
Square “revoliucija.” Amerikos kom 
iferalinis komisaras Foster su savo le 
sifamatizootų žmonelių burins^ eiti p! 
irtus, bet pacU neštojo j priešakį, o sėd 
Umobflį—nupleškėjo į miesto valdyt

olševikų vadų būdas ir nustatyta bendra taktika. Yta 
cširdžių žmonių, kurie už dplarį bjauriausius žygius pa- 
arytų, tačiau palyginti su šiais bolševikais “biznieriais,* 
•džiausi beširdžiai, atrodo tik angelai!...

Liegše’O paroda turi du sektorių:, šiaurės ir 
pietų. Šiaurės sektorius labiau užmiesty, o pietų 
sektorius pačiam mieste, Parc de le Boverie.

Šiaurės parodoj yra įdomus aliumini jaus 
pavilijonas. Automobiliai 
statyba. Aliumini^jaus lydiniai 
jaus’ cbenitski* ir mechaniški priValumai.

Šalia — Paryžiaus pavilijonas. Paveiks
lai iš Francijos revoliucijos laikų, išsiūti iš šil
ko natūralaus' didumo vežimėlis su daržovėmis 
ir vaisiais (labiausiai vykę šilkinės morkos ir 
kopūstai), trimis šunimis (taip pat’ iš šilko) pa
kinkytas ir, pagaliau, Ffa’ncijoS gvardijos seno
viškas šautuvas su skėčiu ir ginklas, ir patogu
mas, lietui ištikus! ' ' -

Belgijos pavilijone 1Q.000 arklių jėgų^Ku- 
jinio varyklio ašis, 110,000 *klg. svorio. Armo- 
tos Cockerell 75 mm., su maximumu kampu 
43 laipsnių. Šovinio svoris 7.5 klg., greitis 650 
mtr. sek., o tolumas 14,000 metrų.

Įdomus aliumini jaus balonas su stiklo lan
geliais moksliškiems aukštutinių atmosferos šiuo 
gsnių tyrinėjimams, kur slėgimas yra 0.1 (vie
na dešimtoji) atmosferos. '

Italų pavilijonas su stovy Jomis, gurios lai
ko iškėlę aukštai dešinę ranką. Auto, aeropla
nai, marmuro pavyzdžiai. Gražus italų garvežis 
su 12 klg. cm. darbo spaudimu, 15,000 klgr. 
traukimo jėga, greitis 75 cm. klm. vai.7 ilgis 20 
mtr., o tenderio svoris 50,000 klg.

Chemijos paviljone Belgijos azoto iš oro 
gavimo fabriko tikslus modelis, vokiečių firmos 
didelė metalografios laboratorija.

Džiaugsiu ų širdy, ir vers akis 
Balti ir rožiniai žiedeliai 
Nuo sodno medžiu, obeliu... 

\ *

Matau, kas žeme gyvą kelia
Ir rengia Jai kelius gėlių!

Ir Tu, mano Žiemos Svajone ,
Per ilgas speiguotas naktis,
Ateisi tais žiedais... Dejonę i
Vien meilės plakimu širdis

Pakeis, — ir aš bučiuosiu Tavo kojas,
Rasos nuplautas, tarp gėlių:
Matysiu, kaip stebuklas gyvas stojos...
O galvą puoš žiedeliai obelių.

Didus Pavasari, sukilęs
Gyvybės norus, Tu eini...
Matau vien lankas, dangų, 'gėks —
Ir tarpe jų: šventykla įstabi.

Aš, ją aplankęs, nusilenksiu
Gyvybei. Grožiui, Meilei—Tau!
Sielos gelmes aikštėn pradengsiu, 
Pavasari gražus, dėkosiu vien tik Tau!...

Leonas Vitkauskas.

' Visiems Tinkamas
Patarimas

Lietuvos katalikų moks 
deivių organas “Ateiti 
šydamas apie kunigs 

•Vytauto ir šv. Augustino menka moka virs pusę 
šiemet nutinkančias sukak- lijono dolarių.

į tavęs, paduoda šitokį faktą yra vartojamos
ir išvadas, kurios apibudina bet kraikui, nes jos ‘daug 
daugelio Lietuvos mokslei 

Įvių troškimus:
“Nesenai vienas^ draugas namas iš samaninių durnių, 

besikalbant išsitarė: ‘Juokai Lietuvoje šios rūšies durpių 
ima, žinai, iš draugo Petro: 
ir Lietuvoje studijas baigė, 
ir užsieny žmogus važinėjo, 
ir gabumus turi, o dabar 
dirba redakcijoje kuklų dar
bą ir vos verčiasi, gauda
mas po šimtą kitą į menesį?

oms garsinti, anaip- Tai charakterizuoją dauge- 
! Toki garsinhnai lio mus/ moksleivmės jau- 
rs geriausiai žino. ni:iOinenf? 1 - T. } . mma. Mes manome, uzten-i ir įskraipydarm ka -yti ir jau ga.

lime turėti pretenzijų jei ne 
į miristerių portfelius, tai 
nors i direktorius, su atlygi- 

tukstančio litu

{steigtis 1886 
VIENYBE

TRIS KART SAVAITĖJE
Leidžiamas

Antradieniais. Ketvirtadieniais
ir šeštadieniais 

Brooklyn’e. N. Y.
PRENUMERATA;

$4.00
$4.50
S3.00

mu arti 
L*r mėnesi 
Su ta nuomone, 1 
tko, reikia kovoti 
ena 
;S» turi 
ai ir inrciatyv 
rasti ir sugebėjimo bei pa- 
arumo ji. dirbti.” 
Amerikoje, taip .pat, di
plomas rcai kus ką noi*s 
Iškis. Yra tūkstančiai 
plcmuotų, kurie dirba ne 
iresnius darbus, kaip pa- nenaudojamos, 

asii žmoneliai. Visai tei- —o—
ilga pažiūra, žmogų tik jo Tautos Spėkos Prieš 
trbais įvertinti. Ir Lietu- Komunistus

Suomija, būdama 
kaimynė, 

simindama tą žiaurų būdą,- 
kuriuo bolševikai jau Kare
lijos provinciją atplėšė, su- 

‘prantamay atydžiai seka «• • • • v

iirtybė Lfetovog Duries į 
►brišoti Artterifton
merikoh kas metai atve- 

ra-1 žarna iš užsienio virš 35,000

“kapitalizmą” ir policiją “pamokslais.”
Kaip paprastai, keno nors nelaime bolševikai tuoj 

sinaudojo grynai biznio ir purvinos politikos tikslai 
Gbnzales buvo pašarvotas ir prie namų durų paka 
juodaš kaspinas, kuriam raudonomis raidėmis par 
“A t kerši n k už nužudymą I^evy ir Gonzales—rašyki 
irtunistų partiją.”

Kalbėtojai išreiškė baisaus keiksmo. Nuolat 
/aŠJtiš į komunistų partiją ir pirkti jų literatūrą. 
kiM, nelaimingus sufanatizuotus žmoneiius. kurie pasida
vė kdmnnigtų klastingai komandai ir neteko gyvasčių,— 
bolšėvikąi išnaudoja grynai biznio ir savo hiaurios politi- 
kos tikslams! Tai negirdėta begėdystė ir žvėriškas su- 
rturteriališkėjimas! t

Komunistai, paprastai, tamsius žmonelius sukursto 
prieš valdžią ar policiją. Kada sukurstytieji bolševikų 
sukeltas riaušes paremia, ar patys sukelia, su policija su 
rirėinime sužeidžiami ar pakliūva i kalėjimą ar net 
iė žūsta, tai bolševikai nelaimingąsias aukas panaudoja 
it iŠ to naskfaro savo iomarka! Patvs komisarai, tačiau,

dirbais įvertinti
vos moksleivijos mintys'bei ;~ 
gyvenimas butų našesni, jei Soviet!jos 
tu pažiūra persiimtų

Jie ne tik kiša nosį į svetimų žmonių ir organizacijų 
reikalus, bet jie dar kraipo ir pačius faktas. Pavyzdžiui, 
jie tvirtina, kad “Vienybės” mortgečius nėra atnaujintas, 
ir kad nesumokėti nuošimčiai, kas yra grynas melas ir 
piktas ridras “Vienybei” pakenkti ! “Vienytes” moi’tge- 
čiai yra pilniausioj tvarkoj ir nuošimčiai užmokėti,

ToHau komunistai stengiasi kuožemiauski įkainoti 
^Vienybės” nekilnojamąjį turtą: namus ir žemę. Jie įkai
notą jos turtą $28,000, kainą, kuri yra mokesčių biure 
įkainota. Bet komunistai gerai žino, ka*d mokesčiu biuro 
įkainojimas nėra tikra rinkos veriybė. Pati 
.vo raudondvario anaiptol neatiduotų mokese 
nota kaina. “Vienybės” nekilnojama turi 
virš$S)0 nuomos mėnesiui—įkainoti $2?,00C 
das! Komunistų organai tą gerai žino ir jų pakartoti
nas garsinimas, kad Susivienijimui nėra sauga laikyti 
4<Vienybėj” $25,000 paskolos—Fra jų piktas noras pakenk
ti “Vienybes” kreditui ir bizniui.

ŠLA. išduodamas paskolas kontroliuoja ir prižiūri val
stijos apsaugos departamentas. Del to Susivienijimas 
nereikalauja bolševikų talkos, jo turtui apsaugoti nuo 
blogų paskolų. Šis departamentas turi gana 1 
jos ir nuoširdumo tą atlikti. Bolševikai savo 
čia vaškai nekišti. Prie to, bolševikų “kon 
“apsaugoti” fraternalių organizacijų turtui, yra žinoma 
iš praktikos su Aukščiausios Prieglaudos draugija Pitts- 
burgho apylinkėj. Susivienijimo nariai tą geriausiai ži
no, ir buvusiuos SLA. viršininkų ir delegatų i Seimą rin- 
kimuos aiškiai parodė,—kad j»e nenori Maskvos agentų 
malonės susivienijimui tvarkyti.

Bo^ėvikai iškraipydami faktus apie SLA. paskolas, 
suSžniai stengiasi pakenkti “Vienybei” ir jos kreditui.

Bolševikams nerupi SLA. gerovė, jip tuo savo spaudoj 
paskolų faktų kraipymu tik stengiasi‘pakenkti pačiam 
SLA., “Vienybei” ir kitiems asmenims ir organizacijoms. 
Jie patys tą žino. Jie taip pat žino, kad jie tai daro ne
sąžiningai ir prieš Amerikos įstatymus. O jei nežino, tai 
teįsidėmi, nes SLA., “Vienybe” ir kitos organizacijos 
bei asmenys gali pareikalauti teisių apsaugos nuo tų ne
kviestų meklerių kišimosi į svetimus reikalus!

Korespondencijos
sakyti pamokslą, vidury minė
tos programos, kas prailgino 
laiką.

Paminėjimas—Fiasco...
Na, užbaigus jiems, ir pra

dėjus tautišką programą—
žmonės ėmė skirstytis, nes jau 
buvo * nuvarginti “maldų” ir 
“pamokslų,” ir sujungtas cho
ras, padainavo vos dvi dainas: 
“Gyvuok Lietuva” ir “Lietu- 

tada

vado V. 
dalykas 

iskas minėtus chorus gali -paskatint 
kaip .rengtis prie ko kito? Tiesa,

Štai, nors ir tautiškame

Stebė-'ro šalininkas, nes aš pats abie- 
vietos ' juose dainavau, bet vardan 

'teisybės pareiškiu, kad Šv.
Jurgio Chorui nebuvo vietos 
dalyvauti, nes jis yra kad ir 
lietuviškas, bet Romos vysku
po herarchijos komandoj ir 

ijei minėta herarchija uždrau
dė bažnytines pamaldas, tai 
tas automatiškai jiems ir už
daro kelią į programą', nes jie 
-tik buvo pa kviesti mišią s gie
doti, o nė užimti brangiausią

> programos džlį.
Tebūnie Pamoka

Čia komisijos vadai pasiro
do šitokiems dalykams netikę, 
nes turėdami galią, nemokėjo 
jos kaip vartoti. Tuo ' budu 
jiems patartina taip nesi- 
sprausti į viešo veikimo vado
vybę ateity, nes su- jais prie
šaky joks kitas veikimas ne
išeis į gerą, nes gali nebųt pa
ramos.

Be šitos nelaimingos progra
mos ■ sugadinimo, piknikas bu
vo finansiškai pasekmingas. 
Visi darbininkai dirbo su noru 
ir pasišventimu, nors iš kitų 

(draugijų buvo išrinkta žmone-

Liepos 4 d. įvyko senai ren
giamas 500 m. Vytauto Di
džiojo mirties sukaktuvių pa
minėjimas.- > Tai buvo didžiau
sias, kokį X?levelando lietuviai 
turėjo arba turės.

Apie 8 vai. ryto jau buvo viais Mes Esame Gimę 
prisirinkę daug mašinų prie į perstatytas gerb. Daužvardis, 
“lietuviško skvero” ir didžiu-Lietuvos konsulas iš New 
ma buvo apkaišytos lietuviškos Yorko, kada jau tik saujelė 
vėliavos spalvomis, apie 9 vai. žmonių bebuvo likus. Na, po 
pradėjo važiuoti ilgiausias jo kalbai, žmonės ėmė skirsty- 
šniuras apkaišytų automobilių, tis, ir tautinė programos dalis 
ir tokiu budu suvažiavo di- nuėjo niekais! O tai kelių mė- 
džiausia minia žmonių Slup- nėšių didelis triūsas ir abiejų 
nička ūkio parke. Pati vieta , chorų narių ir jų 
yra tinkamiausia tokiam dide-‘Greičiaus! Ar toks 
liam piknikui, nes yra 
parankiausiai ištaisyta
įvietos automobiliam pasistaty- -abu chorai rengėsi ir vargo, ir 
ti, taip ir vietos šokiam, kon-’.aš nekalbu kaip bet kurio cho- 
certui, ir užkandžiam, 
tina, kad lietuviai šitos 
feeniau nežinojo.

Žioplumas
Kaip ir visuose musų paren

gimuose, taip ir čia buvo tru
kumų. Žinoma, šis dalykas 
buvo rengiamas katalikiškų, 
taip ir tautiškų pažiūrų lietu
vių, bet katalikai buvo didžiu
moje ir, žiitoma, užėmė svaix 
blausias vietas komisijoje. 
Gaila pasakyti,, kad ‘ tie žmo
nės buvo visai neko^npetentiš- 
ki. Pasirodė, kad * buvo per 
“maži” užimti tokio didelio, 
surengimo “komandą.” Aš 
čia nekaltinu, kad jie katali
kai tik nerinko tinkamesnių 
žmonių' vadovybėm nežiūrint 
jų pažiūrų. Tautininkai pali
kę- visus asmeniškumus, grie
bėsi jiems paskirti darbo, nors 
visi užėmė tik antraeiles vie
tas, ir net’matydami klaidas, 
nesikišo į programą. Bet šį 
sykį negaliu užtylėti, matyda- 
fnas šiuos pseudo vadus su
darkant vieną didžiausių daly
kų, kas Clevelande buvo arba 
bus
veikime—jie turėjo įkišti ir 
bažnyčią, ir surengė laikyti 
mišias tyram ore, tam pačiam 
parke, kur ir buvo paranki 
tam vieta, bet negavo tikro 
užtikrinimo nuo Romos herar
chijos viršininkų, na ir valanda 
prieš pat mišias gaunamas 
pranešimas, kad vyskupas 
draudžia laikyti mišias. Na, 
kaip padonai jo turėjo klausy
ti. . Tokiu atveju tuoj reikėjo 
’pradėti tautiška programa ir 
žmonės butų buvę patenkinti 
ir butų neatėmę energijos jau
nimui, Vyčių 25 kp. ir N. P. 
parapijos chorui. Taip pat 
butų nenuėjus gerb. Lietuvos 
konsulo tokia puiki ir turtin
ga prakalba beveik už dyką, 
o tik tautiškam paminėjime 
paminėjime ji buvo svarbesnė, 
negu pamokslas, kokį katali
kai girdi kas šventadienį!
Politika Virš Tautos Reikalų 
.. Bet, štai, vis tiek daro pa
maldas—rožančių ir užleidžia 
Šv. Jurgio parapijos chorą 
giedot lotynišką “Gloria,” 
“Įnflamatus” ir “Credo” ir 
vieną lietuvišką Vytauto gies
mę. O buvo komisijos sureng
ta ir sutarta, kad bažnyčios 
ceremonijų giesmės per pa
maldas pavesta šv. Jurgio pa
rapijos chorui, vadovaujamam 
F- J. čižausko, o vįpa lietuviš- 
ka-tautiška programa pavesta 
Lietuvos Vyčių 25 kp. ir N. P. 
Parapijos sujungtan! chorui, 
vadovaujant p. V. Greičiui, iš
skiriant p-ios čižauskienės mo
kytam mergaičių chorui giedo
ti Tautos himną. Na, čia lei
džia p. čižauską su lotyniško 
mis giesmėmis, ir dar lietuviš
ką vieną dainą įskverbt. Mer
gaičių choras, be himno, klau
sau, dainuoja “Vilniaus kalne
liai,” nors sujungtas choras 
turėjo tą dainą programoj. 
Na, ar čia nėra supuvus politi
ka? Ų Kada šie atliko progra-

jo konkuruoti kitam. To iš
davos—-susipyko, ir vienas į 
kitą nei žiūrėti nenori. O, ro
dos, maža lietuvių bėra, reikė
tų santaikoj sugyventi. Tačiau 
savo gobšumu ir pavydu vie
nas kitam tampa priešinin
kais. Tas labai negerai, ne tik 
kaip lietuviams, bet ir biznie
riams.

Jių su gerais norais, bet mano 
nuomone, vertėjo išrinkt jau
nesnių, kaip padarė SLA. 14 
kp., Vyčių 25 kp. ir Dr. V. Ku
dirkos draugija. Jų darbinin
kai buvo jaunesni ir tokiu bu
du smarkiau darbavosi. Nors 
kiti ir nelniegojo, betv jiems 
buvo per sunku išsilaikyti prie 
darbo ištisa šilta diena. Mums C *■ v,

vertėtų nekankinti senesniųjų, 
žmonelių, o jaunesnius padėt 
darban. Jau šie žmoneliai 
darbuojasi jnųs tarpe daugelį 
metų ir jiems turėtumėm leist 
atsilsėt, nerinkt prie darbų. 
Jie yra yra geros'širdies ir ne
atsisako. Kas del įplaukų ir 
išlaidų, dar galutinos atskai
tos nėra. Tai bus paskelbta 
vėliau, bet manoma, kad dar 
liks pelno įrengti lietuviškam 
darželiui.

NEW BRUNSWICK

PHILADELPHIA WAREHOUSE POINT, CONN

CONNECTICUT STATE

S.L.A. IV-tos Apskrities Con 
neetieut Valstijos Metinis Iš

važiavimas, Arba Metinė 
Šventė

Prasidėjus pavasariui, gam
ta atgaivino medelius, gėles ir 
kitus žolynėlius. Sulaukus šil
tos vasaros, mus traukte įtrau
kia pasižiūrėti gamtos grožy
bių, pakvėpuot tyru oru ir pa
sigėrėti gamtos surėdymu.

Štai ir proga; SLA. IV-ta 
apskritis rengia puikų išvažia
vimą liepos 27 d., Kuhn par-: 
ke, Tunxis Hill, Bridgeport, 
Conn., Gerb. lietuviai ir lietu
vaitės! širdingiausiai kviečia
me jus visus, plačios Naujosios 
Anglijos lietuvius ir lietuvaites 
į šią apskrities rengiamą tau
tinę šventę arba didžiausį Con
necticut valstijos išvažiavimą. 
Ši lietuvių šventė rengiama su 
didžiausiomis pastangomis, 
kad atžymėti nuo kitų visų bu
vusių išvažiavimų. Šioje šven
tėje yra paruošta programa, 
’kokiosldar niekas nėra paruo
šęs. Kiekvienas lietuvis ir lie
tuvaitė, kuris dalyvaus šioje 
šventėje bus pilnai patenkin
tas iš programos, kurią turės 
progos išgirsti ir pamatyti. Čia 
paminim dalį tos programos. 
Yra užkviesti geriausi kalbėto
jai Jungtinėse Valstijose ir 
net iš Lietuvos; dainuos trys 
chorai tautines ir naujausias 
Lietuvos -■ ■ ■ dainas:; .romerginų 
kumš'č i avimas, < vaikinuq Wpjfc 
čiavimas, trijų kojų. lępiš^’nės,. 
drutuolių ristynės, virvės ti:auu 
kimas,. kontestąs vąlg^me 
obuolio, ir šokimas, N^v.^ri- 
tain jaunimo ’ir. visokį žaislai. 
Iškilmingas atidarymas šios 
metinės šventės su iškėlimu 
Lietuvos trispalvės vėliavos ir 
visų chorų, kartu su -publika 
giedojimas Lietuvos himno,. 
Viskas bus vien lietuvių tauti
nėj -dvasioj Kuhn’s Park, 
Tunxis Hill yra geriausiai'įren
gtas ir labai patogioj ir gra
žioj vietoj. Didelis būrys 
Bridgeport© rinktinių - lietuvių 
ir lietuvaičių linksmai patar
naus sveteliams paduodami 
skaniausius valgius ir gėrimus. 
Taigi visos SLA. kuopos ir vi
si Naujos Anglijos lietuviai ir 
lietuvaitės prašomi dalyvauti 
šioje metinėje tautinėj šven
tėj. Rengėjų Draugas.

Vincas Aleska tsavo ūky su
rengė iškilmingus pietus. Sve
čių buvo virš 30, kurių tarpe 
buvo iš Amsterdam, Saratoga, 
Schenectady ir Albany. Įvai
riausiais Vinco-*. Aleskos paga
mintais valgiais pasivaišino. 
Beja, pagaminti ir šeiminin
kauti prisidėjo ponios Miko- 
laitienė, Karužienė, Sinčienė, 
Karbučienė—visos iš Amster
dam. Mikolaitis ir Vincas iš 
uogų pagamino minkštus gėri
mus, kokių ir Kaune negali 
gauti. G

Sekė trumpos prakalbos a- 
pie Lietuvos ir Amerikos žem
dirbystę. Turiu pastebėti, kad 
Vincas nesenai ūky gyveno, 
bet jau laikosi Šveicarijos me
todų. Jis labai 
pilnas juokų. - .Ta 
gus.

Sinčius su savo 
armija 
juokų,
įvairiausių dainelių, o 
goj Lietuvos Himną.

Vincas Degutis, SLA. narys 
ragino visiems prie tos organi
zacijos prisirašyti, ir Albany 
Įsteigti kuopą, nes kokios ten 
jurginės lietuvius labai/išnau
dojančios. ii

Svečiai visi patenkinti ir p. 
Vincui Aleska jo žmonai 
dėkojo už malonų priėmimą.

x-‘ p,-. Svetys.

linksmas ir 
retas žmo-

dainininkų
kuris visada pridirba 

ir šį- kartą padainavo 
pabai-

CHICAGO, ILL

HARTFORD, CONN

Pas mus darbų gana maža. 
Dirbtuvės daugumoj sustoju
sios, arba, jei ir dirba, tai la
bai mažai. Yrą kelios didelės 
dirbtuvės, kurios dirba trokus, 
kitos kitokius išdirbinius. Ta
čiau darbo visiems darbinin
kams neištenka? Kada pradės 
pilną laiką dirbti, nežinia. Vi
si laukiame. • .

Lietuviai kol kas del darbų 
nedejuoja, nors, žinoma, čia 
jų yra labai mažai, o kurie ir 
gyvena, tai daugiausiai turi 
savo biznius. Biznieriai, rei
kia pažymėti, darbo turi net ir 
perdaug. Su mus biznieriais 
tik viena bėda, kad jie vienas 
kitam labai pavydi. Jei vie
nas kampe įsisteigė biznį, tai 
kitas lietuvis būtinai šalia jo 
įsigeidžia įsisteigti biznį, pir
majam pakenkti.

Vienas lietuvis nesenai įsi-

Pas mus buvo du Troliai, į 
barzdaskučiai, Raižiai. Geg. 
mėn. jie pardavė savo skutyk-l 
lą ir vienas brolių.-birž. 11 d. j 
laivu “Leviathan” išvažiavo į ( 
Lietuvą, o kitas, Mykolas, pa-į 
siliko Hartforde. Birželio 23 Į 
d. Mykolas iš barfko išsiima 
$800 ir rengėsi neva kur tai iš
važiuoti. Bet užeina pas ko-! 
kius tai žmones, pradeda ger- i 
ti, lošti ir lieka be cento. Birž. 
26 d. dar išsiima $300 ir tuos,, 
viena diena praleidžia. Birž. ■ 
28 d. negalėdamas iš banko iš
siimti paskutinių pinigų, nes iš I 
girtybės negali pasirašyti, pa
siskolina iš draugų ir vėl “u- 
liavoja.” Pabaigoj birž. kiek i 
“pasveiksta” ir išsiima pasku
tinius pinigus, kuriuos, be j 
abejo, vėl praleis, žmonės į 
kalbk, kad pirm. birž. 23 d.,! 
kada jis išėmė $800, jis turė-j 
jęs dar-nemažai laisvų pinigų.! 
kuriuos praleidęs, taip, kad į 
su keletą dienų jis praleidęs su j 
virš 15-16 šimtų dolerių.

Kiek žinia, Mykolas Raižys j 
(ietuvių labdaringiems, ar kul- Į 
turiškiems reikalams nėra da
rąs nei cento.

Amerikos Katalikų Bažny
čią globoja Arkivyskupas Ge
ruolis, kuris baigęs mokslus 
Garrett Teologijos Institute 

| prie North Western- Unjversi- 
į tętp.- - <Jo darbas. vis kas kar-. 
; tą s. reiškiasi aiškiau ir gerokai. 
' pietoj asų -Jis .daarė tris .vyskuT 
■ pus anglams, italams ir arme- 
: nams, kurių.’ valdžioj, priklaus 
‘ šo :ir hemažas kunigų skaitlius. 
"Nesenai Gėniotis įšventė į ku- 
;guš du lietuviu Sasnickį ir Pa- 
’ liūną. Abudu yra jauni ir čia 
j baigę aukštuosius mokslus.
Kun. Sasnickis, be teologijos 
mokslo, yra baigęs teisių mok- 

: slą ir pavyzdingai darbuojasi 
tarp čia gimusio lietuvių jau
nimo. : . u

Minėtos Bažnyčios veikėjais 
yra daug Įžymių lietuvių ir ne
mažas skaitlius ^rėmėjų. Jie 
dalyvauja įvairiose orgapiza- 
cijose ir prisitaikius- mokina 
religijinius idealus. Jie reika
lui esant, šelpia beturčius ir 
ligonius. Literatūroje ir ne- 

; mažai pasidarbuota-ir žymiai 
I praplatinta.

Girdėjau, kad gražioje lie- 
i vių kalboje esąs priruoštas Mi- 
: šiolas ir greit busiąs atspaus- 
Į dintas. Reikia atsiminti, kad 
toks darbas nuveikt nėra leng
vas. _ Tam reikia žinojimo ir 

'finansų, o tačiau pasirįžus, vis
ikas atliekama. t Reikia pažy- 
! mėti ir tą, 
’ nyčia yra 
pamatais i 
moksleivių.
slas ir dėstomas 
randasi nemažai, 
nors nepriklausau 
siu laiku likau 
jęs,, ir kaip tik 
tĄ, proga, busit 
darbuotojų.

• Pramogos
Pereitą sekmadienį, liepos 6 

d., Phila lietuvių šv. Jurgio 
parapijos įvyko metinis pikni
kas Gudavičiaus ūky. Tą die
ną, iš ryto lijo labai smarkus 
lietus, tad daug žmonių manė, 
kad jau piknikas negalės įvyk
ti, bet apie dešimtą vai. lietui 
apsistojus, pradėjo giedrintis 
ir jau apie pietus buvo gražus 
oras. Apie 1 vai. pradėjo au
tomobilių virtinės riedėti Į pik
niko vietą. Štai, ir du didžiu
liai autobusai atburzgė, ir apie 
ketvirtą vai. jau piknike žmo
nių buvo keli šimtai ir sau 
smagiai linksminos. Vėliau 
vėl pradėjo iš pietų pusės kil
ti juodi debesys ir pradeda jau 
lašnoti. Žmonės sumišo, visi 
pradėjo bėgti prie savo maši
nų ir tuoj vienas po kitam au
tomobilis iš parko išburzgė na
mų link. Tik kiek vėliau užė
jo baisus šturmas su perkūni
ja, kad, rodos, sumaišys dangų 
su žeme, tai kurie žmonės vė
liau apleido parką—kely štur
mo pagauti ir nekuriu mašinos 
buvo taip pagadintos, kad ne
galėjo toliau bevažiuoti.

Man šiame piknike daly
vaujant, teko susitikti daug 
Phila. pažįstamų lietuvių. Vi
si manęs klausia, ar šiemet 
“Vienybės” b-vė turės Phila. 
pikniką. Aš jiems atsakiau, 
taip, “Vienybės” b-vės pikni
kas Įvyks rugpiučio (August) 
3 d. “Vytauto” parke. Klau
sia : “Ar tamstos dalyvausi
te?” . Atsako: “Taip, mes visi 
busime, taip pat paraginsime 
ir savo pažįstamus,'kad daly
vautų “Vienybės” • piknike. 
Na, tai brangus Phila. ir apy- 

lietuviai 
3-čia

Mus mieste yra lietuvis siu-i 
-vėjas Jonas Buivydas. Darbo 
jis tarp vietos miestelėnų ir 
apylinkės ūkininkų turi užtek
tinai. Jis per keletą metų su
sirinko pinigų ir nusipirko na
mą. Įmokėjo $9,000 ir dar bu
vo pasilikę išmokėti $3,000. 
Ir, štai, pabaigoj birželio mėn. 
pas jį atsilanko koks tai nepa
žįstamas asmuo ir išsikalbėjus 
—sutinka nupirkti • Buivydo 
namą. Bet taip* sutinka nu
pirkti, kad neliktų “morgičių.” 
Nueina jie į banką, Buivydas 
išima $3,000, apmokėti savo 
“morgičių” ir jau važiuoja į 
Hartfordą, padaryti pardavi
mo aktų. Pakelėj susitinka 
dar du nepažįstamu vyru ir 
“pirkėjas” įšneka, kad ta^ jo 
draugai ir juos reikia paimti 
ir nuvežti į Hartfordą. Buivy
das taip ir padaro. Bet va
žiuodami visi trys nepažįstami 
asmens užpuola Buivydą, at
ima $3,000 ir pasišalinę—^pa- 
sislepia. Nors Buivydas tuoj 
pranešė policijai, bet vargu 
pasiseks plėšikus sugauti, nes 
Buivydas negali net jų išvaiz
dos gerai išpasakoti.

ROTTERDAM — VOLENDAM 
N. AMSTERDAM ir VEENDAM 
yra populi a riški ios linijos laivai 
Tiesus trumpas kelias per Rotter

dam’ų. į ir iš visų dalių

LIETUVOS
Laivai kas savaitę 

Neprilygstami patogumai
Rezervavimui ir informacijų dė
lei rašyk bile vietiniam agentui, 
arba:
HOLLAND AMERICA LINB 

State Street, , New fork

J. KAVALIAUSKAS 
Lietuvis G r abortus ir 

Balsamuotojas 
Užtikrina, kad mano patarnavirnaa 
bus atatin kalniausias ir už prieinam* 
kainą. Nuliudimo valandoje praiaa 
šauktis prie manęs -L-

1439 So. 2nd Street 
Philadelphia, Pa.

Tel.: Bell Oregon 5136 
Keyston. Main 9669

TORONTO, KANADA

Nustatė Moterims Algas

linkės 
rugp.

pasimatysime
Vytauto” parke.

Rep. F. K.

Ontario • valdžios Minimum 
Wage komisija nustatė, jog 
joks darbdavis kriaučius ne
privalo mokėti moteriai mažiau 
per savaitę algos kaip $12.50. 
Toronto mieste, ir $11.50 ki
tuose miestuose.

Dabar visas klausimas mer
ginoms ir moterims tai gauti 
darbo, nes kriaučių šapose šie
met darbo labai mažai.

GERAI ŽINOTI
— KAD —

Jurgis Vaišnis
užlaiko pirmos rūšies

Restoraną ir H oteli 
WILKES BARRE, PA. 

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir pa 
keleiviai minkštose lovose pasilsi.

PRIBUVUS I WILKES BARRE 
nuo stoties matosi

GEORGE’S HOTEL
AND RESTAURANT 

88 East Market Street
(priešais 
atsilankę 
tankiau

geležinkelio stotį). Sveteliai 
kartą. atsilanko paskui ir

Jurgis V (usnis 
Savininkas.

Advokatas
JONAS S. LOPATTO

kad Geniočio Baž- 
pastatyta mokslo 

• užpildoma vienų 
Seminarijos mok- 

r studentų 
Į šį veikimą 
bet vėliau-

labai susidomė- 
man bus suteik- 
ir aš vienas 'jų 

Lietuvis.

Tri. Bigelow 0018.

daktaras
JOS. J. KRALIKAUSKAS

53 PAMONA AVĖ. .
Newark, N. J.' 

Valandos: 1-3 — $-8 po pietų 
Sekmadieniais i 0-12 prie! pietua

Elizabeth Ofisas:
128 E. JERSEY ST.

Tri : Env 2-0010
Vshndoi: : )-•—11 iš ryto

; Mirė :
Juozapas Tillus, 42 m., 804 

Brandt’wine St. mirė birž. 29 
d.L- Po pamaldų Šv. Andrie
jaus 'bažnyčioje1 palaidotas šv. 
Kryžiaus kapinėse liepos 2 d.

Juozapas Kazlauskas, 52 m., 
615 Springgarden St. mirė lie
pos 3 d. Po pamaldų šv. An
driejaus bažnyčioje, palaido
tas š.v. Kryžiaus kapinėse lie
pos 7 d.

Laidotuvių apeigas aprūpino 
graborius Adolfas Stankus.

Prieš pusę metų išvykęs Bra
zilijon Juozas Daugėla, birže
lio 12 d. sugrįžo atgal į Lietu
vą. Netolimoje ateity žada 
išleisti brošiūrą su atatinka
mais atvaizdais apie bendrą 
Brazilijos padėtį.

703-711 Miners Bank Bldg.
12 North Franklin St.
Wilkes Barre, Pa.
Skolina Pinigus ant 

Mortgedžią

PATOGI VIETA
Pasivalgyti, Pernakvoti Labai Paranki Vieta

1502 Willow Av., (netoli 23-os g-vės fero) Hoboken, N. J.
Kurie nori laiką praleisti gražiai, pavalgyti gardžiai ir iš toliau atvykę pernak- 

voti.s Lei kreipiasi virš'nurodytu adresu.
Širdingai kviečia savininkai: M. Kairukštis ir D. Thomson.

Tel. ofiso 7806-W. Namų 7806-R 
DAKTARAS

JOHN S. STANESLOW
LIETUVIS GYDYTOJAS

Valandos: 2—4 po pietų ir 6—8 vak. 
Rytais ir nedėliomis pagal sutartj 

799 Bank Street
(virš bankos) Waterbury, Conn.

.GYVYBĖ 
PRIKLAUSO

NUO ŠTAI KO
INKSTŲ-KEPENŲ-PUSLĖS 
Per virš 200 metų tikrąsis Gold 
Medal Haarlem Oil buvo pripa
žintas gyduole del šių organų 
imti. Bandyk šiandie. Trijų 
netvarkos. Lengvas ir malonus 
dydžių, vaistinėse. Ieškokite: 
“Gold Medai” vardo kiekvieno
je dėžutėje.

tV/ANDIMPROk •

HAARLEM OIL

Phone: Mulberry 5357

Graborius-Embaimeris
Ofisas atdaras dieną ir naktį

------- OFISAS: -------

138 ADAMS STREET
-------RESID.:--------

289 Lafayette Street 
NEWARK. N. J.

Reikale šaukite viršminėtu adreiu

Bell Phone: Poplar 7545

A. F. STANKUS

GRABORIUS-UNDERTAKER

Išbalzamuoja ir laidoja . numirusius 
ant visokių kapinių. Norintieji ge
riausio patarnavimo ir už žemą kai
ną. nuliudimo valandoje šaukitės 
pas mane. Pas mane gaįįae gauti lotus 
ant visokių kapinių kuo geriausiose 
vietose ir už žemą kaina.

102 3 M t. Vernon Street
PHILADELPHIA, PA.

f

r
į

Visokių rųšių >šviežus valgiai gaminami Lietuviškai ir Amerikoniškai.
Labai paranki vieta:-DEL VAKARIENIŲ, VESTUVIŲ. Keleiviams ar vakaci- 

jas praleisti vieta ir kambariai patogus. Sykį atsilankę persitikrinsit ir busite labai 
maloniai sutikti. — PABANDYKITE!

MADAME VERA, SAVININKĖ
790 Ferry Boulevard, : nd. Conn

Tel. STRATFORD 1456 1

r



r« “Del Dievo aukščiausio!” 
suriko kunigas, pažiūrėjęs "že
myn. “Maniau, kad aš raitas 
jodau.”

ĮŽYMIEJI SAKO

Varšavoj buvo karo invali
dų vakarienė, per kurią viena

daliais išdabinto veterano;
“O už ką tamsta gavote or 

deną?”
“Aš išgelbėjau gyvybes vi 

sam kareivių pulkui!”
“Kokiu budu? Papasa

kok!”
“Aš nušoviau virėją.”

Neturtą nugalėti yra didy- 
sai žmonijos . ekonominiam 
gyvenime siekimas.

—Herbert Hoover.

Tarp kitko komunistas yra 
žmogus, kuris be 10 tūkstan
čių žodžių negali paprasčiau
sios minties pareikšti.

—Heywcod Broun.

NULIŪDUSĮ

savo

Amerikoje pinigų užtekti- 
Visas keblumas tai jųnai. 

gauti
Nojus arkoj kalbina 

bfcbą: “Ko taip nuliudusi 
brangioji?”

Nojaus Pati: “Kaipgi aš bu 
linksma, keliaudama su • * /. z ■ .

gyvuliais.”

—Redaktorius
Arthur Brisbane

KaBiKa.

“LAISVĖS” PESTUKIZMO
. . POLKA

Amerikos didžiausios pra 
monės yra: pirmoji, automati 
niai revolveriai; antroji 
giams instrumentai 
automobiliai, trečia: 
“hot dog” dešrelės; 
munšainas; septinta

va- 
pavogti 

ketvirta, 
penkta, 
cigare-

Motina pasiuntė savo dukte
rį užuomaršą. į krautuvę nusi
pirkti batukų. Duktė užmir
šo. Vietoj to, ji su krautu v- 
ninku susivedė ir tik už dviejų 
savaičių atsiminė, kad padare 
klaidą, bet savęs už tai nekal
tino.

Kartą dailydė laive ištrau
kęs varinę vinį, įsidėjo į bur
ną, vietoj tabako, o tabaku 
užkimšo sienoje vinies skylę.

Surinko
Pilviškių Dzūkas.

SOVIETŲ GYVENIMO-

—Girdėjau,—vienas tavorš- 
čius sako kitam,—Rusijos so
vietų revoliucinė karo taryba 
įsakė ir moteris kariuomenėj 
karininkais priiminėti.

—Pabaiga svieto! To tik 
betruko, kad mano pikčiurna 
šoblę paimtų!—nusiminęs at
sakė proletaras.

LABAI GERAI STUDlJtlOJA

Susipešė, susimušė—
Naginė su autais,

Draūgai, bėkit ratavoti, 
Kad nepasipiautų!

Kas ten rėkia, kas ten šaukia 
Uodas, sienos plyšta?

Bolševikai pralaimėję, 
Iš Seimą pargrįžta.

Nors šiamšteliuos savo rašė,
Žmones agitavo:

Bet tautiečiai-darbimnkai 
Juosius tuoj išprašė...

Žmonės siuntė juos į “rojų,”
Kad ten jį vykdytų,

O ne tarpe mus tautiečių
: Kad tvarką ardytų!

Nieko čionai nebetruko, 
Tai vien tik Tarbuko!
'.Tas Tarbukas bemikendams 
į Maskvą išrūko.

Juokdarys Will

Raseinių Magdės vyras tiek 
kvailas, jog mano, Einstenas 
reiškia viena stiklą alaus.

SAUGOKITĖS!

“Žiūrėk, kaip aš jį pakraty
siu,” slonius tarė, žengdama 
ant kabelinio tilto.

Julė: “Girdėjau, kad Jurgu 
/ !

tis universitete.”
Rūta: “O taip, labai studi

juoja viską!”
Julė:
Rūta:

jos, o v
Julė:

‘Ko jis mokosi?” 
“Dienomis psichologi 
karais anatomijos.” 
“Kur, ar laboratory

burleske.”
Ka. Bi. Kas.

prieBučkis tai palaiminta 
monė moteriai uždaryti burną 
nenusukant jai galvos.

PER DAUG... PER MAŽAI

Tarbukas (Kapsu

Per daug ilgas yra jūsų lie
žuvėlis, per daug trumpas jū
sų duosnumas.

Per daug didelis yra jūsų 
mandagumas su svečiais, per 
daug mažas yra jūsų elgima
sis su tarnais.

▼lodinamas Tarbuku

KĄ ŽMONĖS KALBA 
NEDARBĄ?

APIE

Per daug didelis yra jūsų 
troškimas pelno, per daug ma
žas yra jūsų taupumas ir davi
mas išmaldos elgetai.

Dailydė sako: “Mano boba 
kacdien pyluoja kaklą, kad aš 
nedirbu, o aš neturiu ko pie-

Kalinys: “Mšn užtikrintas 
gyvenimą* ant visados.”

Pati: “Aš nesirūpinu apie 
darbą, mano vyras dirba.”

Kepėjas; “Blogi pyragai šį

šoferis: “šiemet nevažiuo

gaut

Apdraudimo Agentas: “Ir 
neapdrausti žmonės miršta 
Wdu.”

Graborfcssf rrMan visumet 
darbymėtė.1*

KeicywwtfJrf ^Negali rast 
cento; vfeę kešenės tuščias.”

Per daug'valkiojasi jūsų sū
nus ir dukters, per mažai pri
žiūrite juos gimdytojai.

Per daug stovite ir žiūrite į 
veidrodį, per mažai egzami
nuojate savo sąžinę.

Per daug įdomaujatės niek
niekiais, per mažai įdomauja
tės pamokinimais.

Per daug ilgai būnate teat
ruose ir kitose pasilinksmini
mo vietose, per daug mažai 
laiko pašvenčiai tautiniam 
darbui.

Per daug turite blogų ydų, 
per mažai gailėjimosi.

Per daug kalbate, per ma
žai dirbate.

Per daug matote svetimų 
ydų—per mažai savo.

Š. m. birželio, m. 6 d. i Kau
ną buvo atvažiavusi Francuži- 
jos futbolo komanda—Club 

j Francais. Šioje komandoje 
j žaidžia keli, pasaulinio masto 
įžaidėjai kitų valstybių, kurie 
eina mokslus Francuzijos uni
versitetuose ir kitose aukštes
nėse mokyklose. Ji gastro
liuodama po Europą neturėjo 
pralaimėjimo ir nėra sužai- 
džiusi lygiomis. Sumušė- ge
riausią Londono komandą, Es
tijos, Latvijos ir Karaliaučiaus 
rinktinę (santykiai 5:0). To
dėl buvo tikėtasi, kad ir Kau
nui prieš ją neatsilaikyti. Bet 
apsivilta! Birželio 6 d. Kaune 
įvyko Lietuvos rinktinės su 
Club Francais rungtynės, į ku
rias susirinko tūkstančiai žmo-♦ 
nių ir daug iš tolimos provin
cijos. Į rinktinę išėjo 10 žai
dėjų iš Klaipėdos, o tik vienas 
iš Kauno (Juozas Dirgėla).

Pradėjus žaisti, franeuzai 
ima iniciativą į savo rankas ir 
smarkiai veržiasi prie ‘vartų, 
bet musų geležinė apsauga 

,viską likviduoja. Tik gerokai 
pažaidus, susigrudus prie var
tų, mūsiškiams krinta pirmas 
golas. Bet rinktinė nenusime
na ir Trumpionas (Klaipėda) 
kerta gražų golą. Dabar fran
euzai ir toliau spaudžiami, bet 
švilpuką

mane
TARKOS” UŽUOMARŠŲ 

SKYRIUS

Krau^wM^t 
duodu be {Mnlgų.”

par Karta užuomaršai sėdint lai 
vely, laivelis apvirto ir užuo 

iki at 
siminė, kad jis moka plaukti

Darbo ieifcofoja#:' “Vaikš- ' marša dusvk nuskendo 
to per diertts dovanai.”

Darbdavys: “Aš pats n etų

Kai kurios vietos Ameriko
je sausos, o kai kurios šlapios; 
•tirtumas, tačiau, tas. kad 
Mūsose vietose jie gauna bač
komis, o šlapiose—bonkomis.

' Kartą užuomarša 
draugo ' vestuvėse 
šiaip į susirinkusius: 
kad šiemet daugiau 
moterų, kaip vyrų.”

būdamas 
prabilo 

“Manau, 
apsivedė

PoWMrteriu dauguma turi il- 
flfes norit. Manau, tai laimė, 

paprastai politikieriai ne- 
•Bto toliau savo norių, todėl 
Jbo noris trumpesnė juo pras-

Kartą kunigas ėjo 
čioti ir priėjo mažą 
kurio kryžkelėj stovėjo žmo 
gus. Kunigas žmogų 
esant muitininku ir 

“Kiek kaštuoja?” 
ką?” iš savo 
žmogus, 
mano arklį.” 
kokį tamstos 

jus neturite * arklio / 
žmogus.

pasivaik 
keliuką

mano 
paklausė:

puse
klausė

arklį?”— 
patėmijo

puslaiky franeuzai 
geriausius žaidėjus, 

nes pamatė lietuvius esant pa
vojingais. Bet mūsiškiai vis 
spaudžia ir puslaikio vidury 
kerta dar vieną golą (vėl 
Trumpionas!), kurio sulaiky
ti vartininkas vargu ar galėjo. 
Dabar franeuzai įniršo ir deda 
visas pastangas atsirevanšuoti 
ir tik prieš pat rungtynių ga
lą rezultatą išlygina, tuo išsi- 
gelbėdami nuo pralaimėjimd! 
Tokiu budu rinktinė sugebėjo 
atsilaikyti prieš taip stiprią 
komandą, kuri sumušė didžią
ją Pabaltijo ir kitų Europos 
komandų dalį.

Franeuzai išvažiuodami pa
reiškė, kad jie visai nesitikėjo 
Kaune sulaukti tokio rimto pa
sipriešinimo.

Rungtynes atidarė Kauno 
miesto burmistras p. Vileišis. 
Atsilankė daug aukštų valdi
ninkų ir šiaip žymių asmenų.

Vladas J.

Antram 
išstatė du

4 Rankiotai

Šeiminis bahkietas 
pavyko, svečiai ir delegatai iš 
bankieto išsinešė geriausius įs
pūdžius. Galima sakyti, kad 
“Sandaros” bankietas buvo 
šaunesnis, negu SLA., nes ja
me visi gavo gerai pavalgyti, 
išsigerti, prisišokti ir paklau
syti gražios programos, dainų 
ir kalbų, ko SLA. Seime buvo 
stoka. Kai kurie užsimokėję 
po $2.50 už įžangos bilietą, 
gavo tik kavos puoduką, ypa
tingai Adv. Bagočius buvo ne
patenkintas, anot jo, “nei val
gyt, nei gert, taipgi nei gerai 
pašokti negavau, o pustrečio 
doleriuko netekau!” Žinoma, 
kaltinti SLA. bankieto rengė
jų negalima, nes svečių buvo 
daugiau, negu buvo tikėtasi, 
del to tūliems jų teko tik pa-i 
sėdėti prie stalo ir žiūrėti kaip; 
kiti valgo ir geria. Tokius įs-j 
pūdžius gavome šeiminiuose 
bankietuose. IKitais vakarais delegatai 
buvo vaišinami pas atskiras 
grupes žmonių; chicagiečiai 
pasižymėjo savo svetingumu, 
gražiai sutiko seimų delega
tus, vaišino juos ir po seimų iš-. 
lydėjo. Tad, jei kam Chicaga į 
kaip miestas nepatiko, visvie- 
na jame gyveną žmonės pati-!

puikiai

Skandalas SLA. Seime 
Likviduotas

Iš visų Šeiminių įvykių, bu
vo vienas, kuriuo gėrėtis ne
tenka. Maskvos agentai, or
ganizuotu budu bandė sukelti 
“tėvoliūciją” ir sudaryti ob
strukcijas, neleisti seimo dar
bų dirbti, šiame SLA. seime 
komunistai pasielgė lygiai 
taip, kaip Raltimorės seime ir 
buvo nusistatę dar žiauriau 
skandalinti ir delegatams ner
vus ardyti, bet po vienos die
nos jų “revoliucijinių” demon
stracijų ir skandalingos ne
tvarkos, keliamos auditorijoj, 
Seimo Pirm. p. Gegužis, maty
damas, jog komunistai per
daug įkaito ir nemano atvėsti’, 
kad jų šėlimas neteko jokių 
rubežių, paprašė Seimo rengi
mo komisiją prašalinti triukš
madarius. Seimo rengėjai pa
šaukę policiją pavedė jai ler- 
muotojus išmesti laukan, kas 
ir buvo padaryta.

Incidentas buvo nemalonus 
ir podraug juokingas. Policis- 
tams pasirodžius auditorijoj, 
maskviniai nutirpo, bet jų va
dai paleido signalą savo karei
viams, sušuko: “draugai, už 
barikadų,!” kliksmas, draugai 
griebėsi kėdžių, bet policistai 
paėmę juos už pakarpų džen- 
tlemoniškai išvedė laukan. 
Tiesa, tūlos bobelės gerokai 
įkaitintos jų oficierių, pasiga- 
landę savo smailius nagus, tai
kėsi policistams akis iškapoti, 
bet tvarkdariai žino kaip nuo 
bobų šposų apsisaugoti. Jas 
paėmę už rankelių veda lau-. 
kan. Tačiau, viena bobelė, ne-! 
galėdama savo miklių ranke
lių pavartoti, dantimis įkando; 
policistui ranką ir tuo budu ji! 
savo pareigą atliko.

Tačiau po visų tokių skan
dalų, viso mėnesio komunistų 
mančvrii Chicagoje, Šalaveiči- 
kui nepavyko ŠLA. milijono 
paimti. Visuose frontuose ko
munistai prakišo. Atsitiko į 
taip kaip jiems p. Pruseika iš 
kalno pasakė. Bet jie jo per
spėjimo neklausė. Pruseika 
apšaukė “menševiku,” ir tokiu 
budu jų strategija susmuko 
dar Seimui neprasidėjus, dar 
nepatikrinus kuopų atstovų! 
mandatų. Žmonės sako: “Dur
nius ir bažnyčioje muša,” taip 
atsitiko ir su komunistais Chi- 
cagoje SLA. Seime.
“Vilnų” I*«d.r4 “Čėrą” Biznį

Laike SLA. Seimo, chicagiš- 
kė “Vilnis,” norėdama padary-’ 
ti komunistus kankiniais, pasi-’ 
pelnyti politiškai it kapitalis
tiškai, prispausdino tomus vi-

’ tai prakaitavo, kol tas prokla- 
įmacijas išdalino. Tų popier
galių buvo pilna Halsted gat
vė. Jos valytojai susirietę 
keikė “Vilnies” generolus už 
tokį pasielgimą. Nabagai gat
vės valytojai turėjo dirbti 
“over time” iki apvalė gatvę, 
gi “Vilnies” leidėjai, be abe
jojimo, nemaža pakratė ir ap
tuštino savo proletariškas ke- 
šenes. Chicagos lietuviai savo 
kampininke “Vilnimi” labai 
pasipiktino, ypatingai biznie
riai, kurie daugiausiai priside
da palaikyti Halsted gatvę ( 
švaria. Tokius įspūdžius įgijau 
beseimaudamas Chicagoje.

Po Seimo
Po dviejų savaičių viešėjimo 

ir seimavimo, pasijutau gero
kai privargęs ir džiaugiausi, 
kad seimas pasibaigė, kad ga
lėsiu vėl grįžti į gražiąją Nau
jąją Angliją, kur oras gražus, 
kur ne taip karšta, kur piėvos 
kupinos žydinčių žolynų', kūr 
vėjelis teikia daug malonumo 
vasaros metu. Bet po tiek nau
jų pažinčių ir praleistų links
mų valandų vakarų «:etrop<)ly, 
tarpe-' savo svetingų viengen
čių, bu^o gaila skh-cis su jais 
ir kartu su Chicaga, ypatingai! 
cu gražiomis mėlynakėmis lie-! 
tuvaitėmis, kurios tiek daugį 
mandagumo ir fasčinacijosj 
man rodė ir viliote viliojo pa
lakti Chicagoje...

Po dvidešimties valandų, ap
leidus Chicaga buvau rytų 
Metropoly, priprastame New , 
Yorke. Pagaliau, jau esu na- : 
mie ir dar tebemąstau ir atsi- ; 
minimuose gyvenu. Chicaga 
tebestovi rnatto vaidentuvėje.
Ilgai aš jos nepamiršiu, ypatin- deikis pasiūlė, kati Konferen 
gai savo draugų ir pažįsta 
mų paliksiu Chicagoje.

Visuotinam Žodynui 
Medžiaga

apieškoti—to seek around; 
to jilt. Artyžodės: 1. dairytis; 
kad suradus norimas daiktas. 
2. prigauti, apeiti, apmonyti, 
apgauti, apšauti.

apiera—offer. Nuo senoviš
ko: “ap-iera.” Slg. ieruoti; 
skusti ierą, ierką nuo avies 
kailio; atskirti dalį nuo pilnu
mos (im-miera: miera), ati
duoti kunigams dievaičių au
kai dalį iš ūkio gaminių.* Arty
žodės: auka, atnaša, dovana; 
išmalda, duosena, duoklė.

Riaušėse tarp indusų demon 
strantų ir policijos, Indijoje 
sužeista 10 žmonių.

(Tąsa) Žadeikių. Jo pranešimo išva-
7. Dėti pastangų, kad orga-'da yra, kad įvairiose valstybė-

inizacija (Vaizbos Butas) turė-'ee ir įvairiuose miestuke vel
tų prestižo: kad butų vęikji ir kiant (šiuo rnetuj 12 Vaizbos 
tvirta, nes tik tada ji gali duo- Butų yra reikalinga centralinė 
ti maksimumą naudos, ne tik organizacija,,, turi vienytų vi- 
ekonomijos, bet ir kultūros sus 4Vaizbos Bptus jr vadovau- 
žvilgsniu., £ų Ali' *' 1 —

8. Kiekvienas savo štato ri- kimui
bose veikiąs Vaizbos Butas le konkrečius A. L. Ėk. Centro 
kasmet rengia savo narių me- ” 
tinį suvažiavimą, kuriame per
krato atliktus darbus ir nusta
to sau darbų planą sekan
tiems metams.

9. Visi atskiruose štatuose 
veikia Vaizbos Butai sudaro

z ■ * £

vieną bendrą. organą? pavidale 
Amerikos Lietuvių Ekonominio 
Centro.

vadovau 
įiet. ekonominiam vei 
P., Žadeikis/iaf pasiu

dėsnius arba statutą, kuris su 
keliomis ionferencijos dalyvių 
padarytomis pataisomis buvo 
Konferencijos užgirtas sekan
čioje formoje:

Amerikos lietuvių Ėkbnomi- 
nįo Centro (National Council 
ot Lithdariian-American

išdėstyti dėsniaiAukščiau 
buvo Konferencijos vienbalsiai 
priimti kaipo rekomendacija 
visiems Vaizbos Butams.

“Tėvynės” redaktorius p. St. 
Vitaitis išvyko Čikagon ir, 
begalėdamas atvykti asmeniš
kai paskaityti savo paruoštą 
paskaitą apie Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje išsivysty
mą, betgi, ^pasirūpino atsiųsti 
savo pranešimą raštu, kas pa
liko gražaus įspūdžio daly
viams. Del laiko stokos tas 
p. Vitaičio pranešimas nebuvo 
skaitytas posėdžių metu, bet
gi jis rodos, einant Konferen
cijos dalyvių pageidavimu, 
bus įtrauktas i Ekon. Konfer. 
darbų aprašymą, kuris mano
ma pasirodys vėliau pavidale 
atskiro leidinio.*

Einant prie dienotvarkės š 
posmo, Gen. Konsulas P. Ža-

■cija suteiktų teisę prezidiumui 
'pasiūlyti antrame posėdy bu
simojo Amerikos Lietuvių Eko
nominio Gentro sąstatą.- Tas 
buvo Konferencijos priimta .ir 
po to dalyviai apie 2 vai. išsi
skirsto puspiečių valgyti.

Tuo pirmas Ekon. Konfer. 
posėdis ir baigėsi.

Aritrašiš Posėdis
Antras posėdis prasidėjo 

birž. 10 d. 3 vai. popiet.
Amerikos Lietuviu Ekorioml- 

nio Centro sudaryrrio kfausimą 
referuoja Gen. Konsulas F.

nariai

Chambers of Commerce) pa 
grindiniai dėsniai:

1. Amerikos Liet. Ękbnomi 
nis "Centras susideda iš 9 ha 
rių:. Į pirmininko, 2 vicė-pir 
minihkiį, 2 sekretorių, ir 4 na 
rių-rėfėreritų.

-2. Ekonpminio Centro
renkami Vaizbos Butų .delega
tų suvažiavimuose (Ekonom. 
JConferencJ laikui nuo vieno 
iki kilo suvažintimo ir gali 
bilti neribotai perrenkami; iš
rinktieji Centro nariai patys 
pasiskirsto .pareigomis. Suva
žiavimai (Ekon. Konferenci
jos) ėsti šaukiami reguliariai 
vieną sykį per du metu.

3. Ėkonbminio Centro narių 
pareigos:

Barbu Tvanka

a) Pirmininkas neša atsako
mybę už, visos organizacijos 
darbą sekmingųmąj.

. b) Vienas Vicę-Pirmininkas
(I) ir vienas sekretorius (I) 
Amerikos lietuvių reikalams;

c) Vienas Vice-Pirmininkas
(II) ir vienas sekretorius (II)
—prekybos santykiams su Lie
tuva ; *

d) Referentai—eina ypatin
gas' Centro jiems pavestas pa
reigas; ,

ę) Ekonominio Centro.na
riai;, atstu Viens nuo kito gy
vendami, eina savo pareigas 
susirašinėjimo ‘ keliu;

f) Ekonominio Centro nuta
rimai skaitomi teisėti tik su 5 
jo narių pritarimu;

(Bus daugiau)

RESTAURANTAS
Gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir Angliškus 

valgius. Kuris nors sykį atsilanko pas muš ant pietų, tas pasi
lieka visados musų kostumieriu, nes skaniausi valgiai 

•ir mandagiausias patarnavimas.

802 Washington Stree,

NOTARY PUBLIC

Juozas Levanddackaš
---- : GRABdRltJS

Patarnauju visiems be skirtuko. Parsafhčkrtt ^atomdbiĖis 
kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms if šiaip 

pasivažinėjimams. Kainos žemoi.

------- : Ateikite ir PėrffitkHJlkttČ —

107 Union Avenue,

TELEFONAS: JEFFERSON 7422

NAMŲ SAVININKAI! GYVENTOJAI!
Prireikus

C HAS. W IR FE L

įvedu šili:
namam



VIETINĖS ŽINIOS

dabar?metai nuo
mažai

Kai išbandai perdėjimus

PIRKO NAMĄ

Kaune. Kęstučio g-ve Nr. 32

GARSAS
BAKERY

SVEIKATA ir DUONA

PENKI METAI
kopijos

PREMJERU?

LIETUVOS-AMERIKOSAVIACIJOS PRADŽIA

V Y TAUTIEČIU SUSIRINKIMAS

UŽSUK—Lucky Strike šokiu Orchestrą 
kas ketvirtadieni ir šeštadieni vakarais,

Reikalaukit 
pažiūrėjimui 
Prisiųskit 
vo draus; * j

Prisiųskit< paprasta
me laiške $1 ir gau
sit “Dirvą” per pusę 
metu—Ddto. kad val- 

ictuvišką” duoną

noriu pasakyti, 
man teks apie 
profesorius tik 

kalbėti, ir aš 
u didžiausiu

Sezonui kambariai 
2, 3 ir 4 asmenims 

3M-$2S-$30-$3S

LIETUVIAI “ELKS IŠKILMĖSE
ausiu tabakų Derliais — “JIE SPRA
GINTI”. Lucky Strike turi extra, slaptą 
šildimo procesą. Visi žino kad šiluma 
valo ir taip sako 20,679 daktarų kad 
Luckies mažiau erzina jūsų gerklę. -%

Cigarus užlaiko : 
p t akiin ųs broliii.

Brooklyn^ Lt « 
žymiausias polu - 
ganu bizniavo ia 
ir prakilnesni bv 
JOHN S po J t)

Todėl Gėrbiarr 
miestuose. biznu 
kit viri paminė' 
tuviams garbę dai 
reikalavimo b.zr. 
tą. Adresai::

J. P 
267 Division

Reikalu

Būk blaivus — būk blaivus visiems dalykams, net ir rūky- 
damas. Venk tos ateities šmėklos*, išvengdamas perdėjimų, 
jei nori išlaikyti tą modernišką, visada jauną figūrą. wjų» 
vietoj—-užsirūkyk Lucky”.

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVE 
ventre. Brooklyn, New York

1 center Lttluvtiko •V Mn/o»t Aamikoje, Rai glut I

Elks brolija yra viena iš ga 
lingiausių Amerikos patriot! 
nių draugijų.

151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. Y 
Telephone: Greenpoint 1411

8 pusi., didelio for
mato tautiškas laik
raštis. Išeina sykp Į 

savaitę. -

vos aviatoriai netolimoj ateity 
atsilankys Jungtinėse Ameri
kos Valstijose, kur bus Cur
tiss-Wright eksporto korpora
cijos svečiai.

Palėvenės (Panevėžio aps.) 
ir {Suginčių (Utenos apsj paš
to agentūros Įtaisyti telefonai 
ir pradėtos telegrafo telefono 
operacijos.

John R. Urevich, advokatas, 
gyvenęs po nr. 474 Lorimer 
St., pirko vienos šeimynos mu
ro namą, visai naują, 148-34 
84th Drive, Jamaica, L. I.

W. Shabunas.

Kodcl lietuviai yra sveikiausi ir sta 
mbiausi žmonės? 
go tikrų miltų 
kurioj. kaip mokslininkai išrado, y- 
ra pilnai taip vadinamų vitamiftq— 
būtinai reikalingų žmogaus sveika
tai. Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
Keksus, pyragatčins vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa:

KEPTUVĖ “GARSAS”
W. Mariulcyich ir A. Sbrupskis į 

(savininkai)
'64 66 SOUTH 2ND STREET 

BROOKL YN.~K. Y.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas — 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva- 
ro’ bet *r i grabą paguldo. Bet tie, 
kurie vartoja po plačią Ameriką pa- 
garsejustus URBAN’&COLD POW- 

yplIBW DERS (Miltelius nuo šalčio), jokių 
šalčių nebijo. Už 75 centus už bak- 
s* ^P^ginkluok nuo savo nuožmaus

? 3įį priešo!iOfeJr URBO LAX TABS (25 centai už

šiandien, rašant apie Lietu
vos Universiteto profesūrą, ge
resnė nuotaika—mat tenka 
kalbėti apie geresnius profe 
sorius. šiandien vėl apie tre 
jetą, žinoma, kalbu apie Tei 
šių fakultetą, toliau? tęsdama: 
[jau padarytą pradžią.

Sianciam ir į hitut Mintus

-•.DIRVA”
6820 Superior Ave 

Cleveland, 0.

stotį 9-tą vai. ir 30 min. vak. 
Trubadurų kyartetas visiems 
žinomas, jame dalyvauja: S. 
K&žemėkas ir K. B. Kraūčiu* 
has, tenorai, F. Morkus ir K. 
Saurusaitis—basai. Pianu pa
lydi Aldona Kraučiunaitė. Šį 
kartą K. B. Kraučiunas 
sudainuoti visiems žinomą ko
mišką dainą “Margarytą.’ 
Taigi, nepamirškite užsukt sa
vo radio stotį WBBC Brookly- 
no sujungtos dvi stotys į vieną

Vytauto Ko-to susirinkimą: 
d. 8 vai. vak

• Sį sa savo brolio sunum ir Ru- 
žada zecku iš Chicago.

Iš'New Haven, Conn., lankė
si ponai Alksniniai, Masiliūnai 
p-lė Balsytė, p. Cvirka ir kiti

i kurias nors informacijas ar Šiaip turini 
kokius reikalus, kreipkitės mano kontorou, 
•k? pavestus jai reikalus visai pigiai ir »$.- 
hontora įsteigta su Vyriausybės leidimu, 

75000 litų, užstato ir yra vienintelė visoje

viena
Linden parką piknikams

TAUTIEČIAI! Norėdami įsigyti Lietuvoje žemės, na
mus, gnu 
Lietuvoj:- 
kuria atC 
žiningai. 
su įnessu 
Lietuvoje

KAUNAS.—Amerikos charge 
d’affaires p. Fullertonas at
siuntė p. užsienių reikalų mi- 
nisteriui dr. D. Zauniui raštą, 
kuriame dėkoja už nuoširdų 
Curtiss-Wright aviacijos misi
jos narių priėmimą Kaune ir 
Lietuvos teritorijoj"! P- Fu Ber

tą amžiną žmogaus priešą, vidurių užkietėjimą — kuris 
žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų 
tegalite gauti pas —

Užklausus Gerb. ALBINO KUŠLIO, 
62 2 Bank St . Waterbury. Conn., at
sako šiaip: "Jus Cigarų dar turiu, 
kain reiks, vėl pareikalausiu. Jau 5 
merai, kaip Jus JOHN’S cigarų savo 
R ;<i.oi racijoj užlaikau, ir juos viri gi
ria. kad malonus rūkyti it visiem pa-

1. Prof. Biržiška—dėsto 
administratyvinę. teisę. Kiek
vieną kartą,, kada aš klausau 
jo paskaitų, man prisimena se
kantis palyginimas. Lipa laip
tais du draugai. Jie . baigia 
įkopti į sakysim, penktą aukš
tą, ir, žinoma, truputį pavargs
ta. Tuo tarpu vienas jų kitam 

Vienybe” lankė p. Baltutis,su Pasididžiavimu pareiškia: 
“O vis dėlto aš priėjau išva
dos, kad kopti laiptais į viršų 
daug* sunkiau, negu jais že
myn leistis,” ir tariasi Ameri
ką atradęs. Taip ir prof. 'Bir
žiška : išdidžiai pasakoja, daž-SVARBUS SUSIRINKIMAS
kyte sako: “štai naujas žemy
nas, jums buvusi “terra incog
nita.” Prof. Biržiškai stinga 
objektyvumo—dažnai dalykus 
persudo. Formalistas didžiu
lis—į esmę nemėgsta gilintis. 
Užgaulus. Klauso jo' mažas 
studentų nuošimtis. Skaityda
mas šias eilutes, kai kas gal 
pagalvos—neobjektyviai rašo. 
Pasisakau — pasišvęsdamas 
ieškau jo gerų purių,, kiek tos i geros pusės ji liečia ,, kaip pro
fesorių. štai jos: 1) studen
tai per jo paskaitas laikosi ra
miai, 2) pačiose paskaitose 
jaučiamas nuoseklumas ir 3) 
su punktuališkumu skaitosi.

Bendrai imant, jam profe
soriauti nevertėtų.

TRUBADURŲ KVARTETAS f Forest parke Piliečių klubo ORE įvyko piknikas. Žmonių buvo|
_ labai mažai.
Trubadu- ’

radio stotį Forest Parke L. R. K. mo- 
sudainavo visą eilę teril iv?ko P‘knikas- Žmonių* 
dainelių. Kiekvienas ^uvo 
narys dainavo ir pa- 
šį kartą nebuvo lai-

^ ATVESKIT! ®
Jauskitės Maloniai J

j Didesnėj ir Geresnėj

NAUJOJ STAUCH MAUDYNĖJ
CONEY ISLAND, Boardwalk prie Stillwell A 

Rūbams Šėputė 
Visam Sezonui

DYKAI M V SV KOSTUMERIMS
S r 6, S*ti*»**—Geru F

Specialistas 25 metų

110 EAST 16-THSL,
Tarpe 4th Avenue ir I 

Valandos: 9 it ryto iki 8 vakaro,Ntel

2. Doc. Fliugeris—-dėsto sta
tistiką. Poetas. Nuoširdus 
žmogus. Gerai egzaminuoja, 
bet kad lygiai gerai dėstytų— 
pasakyti negalima. Reikėtų 
geriau pramokti lietuvių kal
bos. Bendrai,, galima'- su juo 
dar gyventi, ramiai dirbti ir šis 
tas pradirbti, atsimenant tą 
faktą, kad jo dėstomasis daly
kas lengvutis. •

3. Doc. Tumėnas—dėsto 
Lietuvos valstybinę teisę. Tai 

■ simpatiškiausias profesorius, 
i Klasiškas šaltumo pavyzdys. 
! Kalba iš reto—beveik kiekvie- 
: nas žodis galima užrašyti be 
jokios stenografijos. Dėsto
masis dalykas nesunkus. Apie 
naująją konstituciją per per
eitus mokslo metus nė žodžio 
nepratarė — mat opozicinė 
dvasia ir Universitete nepra
nyksta. Gailoka—mes į poli
tiką veltis nenorime. Bendrai, 
galima toks žmogus palikti sa
voj vietoj.

Baigdamas 
kad ateityje 
kai kuriuos 
iš geros pusės 
tai darysiu 
malonumu.

TIKRAM VASAROS 
PATOGUMUI

“Winnipeg, Man. — Geriu pirmą bu
teli. bet jau dabar jaučiu, kad 
TRINERIO KARTUS VYNAS 
yra įstabus vidurių tonikas. Miegu ge
rai. einu lauk gerai, ir tikiuosi galvos 
skaudėjimas pranyks- — A. Brczner.'

Jei nori džiaugtis vasaros metu ir 
būtį, liuosu nuo visokiu vidurių triube- 
liiĮ. kaip va nevirškinimas, blogas apeti
tas. sukietėjimas, gesai. nervingumas ir 
nemiegas. <tai gerk Trincrio Kartų Vyną 
reguliariai mažomis dozomis. Daug dak
tarų ji rekomenduoja.. Visose aptiekosc.

BERLIN
niomis, Rusijoje greitu laiku 
numatoma žymių pakeitimų 
komunistų* partijoje. Esą Sta
linas rezignuosiąs kaip gene
ralinis komunistų partijos se
kle torius ir bos paskirtas Ry
ko vo vieton. Kas bus su Ry
kova,—nepranešama. ,

SERG4 VYRAI IR MOTERYS 
Chroniškos Ligos Gydomos

M KREIPKITĖS PAS DR. ZINS-Specialistas
Wjei kenčiate nuo: odos, kraujo ir nerviškų 

ligM' bendro nusilpnėjimo, nervų nusilpnė- 
1 j’mo' chroniškų ulcers, viduriavimo, galvos 
/ skaudėjimų, mentališko nusilpnėjimo, pa- 

didėjusių glands, plaučių ir gerklės ligų, 
nosies, gerklės ir asthmos. vidurių ligų, 

sa“ neuralgijos, rheumatizmo. Sciatica ir lum
bago. Tūkstančiai vyrų ir moterų buvo išgydomi naujau
siomis patvirtintomis metodomis. Greiti ir ilgalaikiai re- 
zulattai. Asmeniškai jus gydau kiekvieną sykį atsilankius. 
Konfidencijaliai.
Gydymo kainos prieinamos — sulyg su jumis a 

KRAUJO EGZAMENACIJA — X-RAY 
Patarimai ir Pasitarimai — Dykai

Sekm. 7 vai. vak 
rų kvartetas per 
WBBC 
liaudies 
kvarteto 
vieniai, 
ko paskelbti į laikraštį, bet at
einantį ketvirtadienį tai jau 
bus proga kiekviena m išgirsti, 
nes trubaduhų kvartetas ir vėl įvyks liepos 1 
dainuos per tą pačią WBBC Klebono Pakalnio bu

Jurgio draugyttl, Union City, Corm., 
iš žymiausių Amerikoje, tarini savą 

salę baliams. 
Į Naajokų Cigarus nuolatos užtaiko, kad kostumieriams 

patinka!
Taip pat Gcrb. Lietuviai. Lithuanian Liberty Hali, 

' Elizabeth. K. J . 269-27J Second St., nuo tenai John’s 
esi geri, o tai podraug remia lietovišką pramonę, kai- 

žydbtrniacja, lirisviam tarnauja.
ų Ncptigalrrhn'jau Kltubas, 269-—271 Front St., kaipo 
. savo rumoest. nuo senai su pasigerėjimu, JOHN’S Cl
ip pat visos švaresnės lietuviškos restauracijos Brooidyne 
-rlt užlaiko po vardu VYTAUTO Cigarus po 15 Ct. if 
,’iri rankoms padarvti ir po vardu PETRO.
. tavlėtoįsi gerų Cigarų, netik Brooklyn*, bet ir kituose 
ižvedimuose, ktv rųkvmai yra užlaikomi, visur rtikalau- 

Cigarų, o net k džiatigsitės rūkydama*, bet. ir Ite- 
rc. kad tirt aviška išdirbystė Amerikoje gyvuoja. Ant pa- 
flM k privatįškai visur Amerikoje išsiuntinėjime per paŠ»

Taip p
Laidotuvės iš Apreišk 

Švenčiausios bažny 
; ketvirtadienį, iiepo: 

17 d. į šv. Jono kapines.
Laidotuvių apeigom rūpina 

si graborius J. Garšva.

Juozas Getlavičius, 36 m., 
1908 Bay Ridge Parkway, 
mirė liepos 12 d. Bus laidotas 
liepos 16 d. iš K. A. bažnyčios 
šv. Jono kapinėse.

Bertha Gyvis (Biruca Gy- 
viutė), 21 metų. Mirė liepos 
,12 d. vakare. Biruta Gyvinto 
mirė po operacijos Maine vals
tijos ligoninėj. Bus parvežta 
pirmadienio vakare pas ponus 
.Pečkius, 69 Middleton St., 
Brooklvne. - Ponia. Agota .Peč- SEKMADIENIO PIKNIKAI' .kiene prašo ateiti visus pažįs-

- -------- {tarnus. Taip pat prašo ir p.
Jurgio šliakio gražiam Gyvis.

“Blue Bird Inn,” Lake Ran- Panelės 
kankoma, lietuvių studentų čios bus 
draugija turėjo gražų išvažia 
vimą. Pavyko.

Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą kainą. 
Taip pat pasircndav.>ti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei kitokioms apei
goms.

961 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
Telefonas: PULASKI 9997.

j ■ ANTANAS TAčILAUSKAS
g Savininkas

I Lietuviškas Restoranas ir Susirinkimams Salė

,);ri < Jūsų Gerkles Apsauga—Pries knitėjimus-^prieš kosuli.
*Amerikbs Life Insurance Sąjungos daktasu ir Statistikų Draugijos laikytas tirinejimas iškėlė faktą jog žmogaus mirtingumas didėja 
veik 1 % ant kiekvieno svaro svorio perviršio nešiojamo tarpe 40 ir 44 metu amžiaus žmonių. Kitaip sakant, to amžiaus žmogus 
sveriąs 40 svarų daugiau negu normaliai, tegali pasitikėti tik 60% normalio svorio žmogaus givenimo ilgio. Mes netvirtinam, 
T -‘ekv Strike cigaretu rūkymas sugaržins modemiškai figūras, ar sumažins kūną. Mes skelbiam, jog kai jau sau perdaug gerumų 
isoandėt, ”ju vietoj—užsirūkykit Lucky”. Tuo jūs išvengsit perdėjimų dalykuos, kurie padidina svorį ir, išvengdami perdėjimų, 
išsilaikysit modernišką, gražią figūrą.

“Vienybės” spaudos bendro
vės direktoriato ir rinkimų ko
misijos posėdis įvyksta antra
dienį liepos 13 d., 8 vai. p. m., 

Atlantic City, N. Y., nesenai i“Vienybės” namuose. Prašo- 
įvyko Amerikos “Elks” broli- ma visų būtinai dalyvauti, nes 
jos konvencija ir paradas. Iš- yra labai svarbių reikalų svar- 
kilmėse dalyvavo apie 15,000 stymui. 
brolijos narių, tarp kurių bu
vo šie lietuviai brooklyniečiai: 
Kandrota, šriupskis, Pupkis 
Andriejauskas, Jankus ir Ra-

patyrimo

NEW YORK CITY
-.r; P’.kc

iėbomis’. $ iki 4 po pietų,

CQ.Q1Q.O. .oĮo.
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Tel. Midwood 6261VIETOS IR APYLINKĖS ŽINIOS

Dr. H. Mendlowitz

(Tąsa iš pirmo puslapio)

STAGG 5043

Graborius-U  ndertaker
Notary Public

Tel. Greenpoint 7831

KOMITETAS

PRANEŠIMAS MOTERIMS

PALTANAVIČAITĖ
Mokina Pianu

Skambint

VIDURIAI UŽKIETĖJĘ

Mansfield 4759

LIETUVĖ AKUŠERĖ JUOZAS GARŠVA
GRABORIUS

Rrtkalni rsatjt

(pirmiau 271 Berry St.) 
Praneša savo draugams, 

jog jis dabar persikėlęs į

Br. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Avenue

Newtown 4464
ROTARY PUBLIC

trei-
City

Motiejus Liaukas 
FOTOGRAFAS

Tai viena gerian 
šių studijų Brook 
lyne.

Padarome gra 
žiausiu* paveiks

Avenue 
6-tos gatvių) 
N. Y.

Nedėliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Reikale kreip 
kitft adreso:

Namų’Tel.: Michigan 4273

:L: GREENPOINT 4428

DR. JOHN WALUK
214 Bedford ■

(tarpe North 5-tos ir 
BROOKLYN.

Telephone Stagg 7057

STEPHEN BREDES, Jr
COUNSELOR AT LAW 

Lietuvis Advokatas

Ultravioletinė švies.a 
Diatbennia.

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS

“Fain,” sakau, “tai 
rai ir poetas turėti!”

Jau sutemo. Vieni

578 GRAND STREET 
Prie Lorimer St., šalia Aptiekos 

BROOKLYN, N. Y.

REIKALINGA VAIKAS ANT PAR
MOS. NE JAUNESNIS KAIP 15 M. 
MOKESTIS PAGAL SUTARTf. MRS. 
U. KRIAUČIŪNIENE. (83)

Mano firma gerai atlieka sekančius darbas: iihalsamnoja ir laidoja mirvsins ant visokių 
kapinių Pagrabus paruošia noo paprastiaosią iki prakilniausių. Pafsamdo acto- 

mobiltus Laidotuvėms, vesdijoms. krikštynom* ir kitiems pan važini jimams.

Dang metų praktikavus 
Europos ir Amerikos Ligoninėse

A. GORBALEUSKA
164 BFDIQRD AVENUE

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS

4 Lexington Avenue
arti Grand st., Maspeth, L. L, N. Y

ku atsidusti, 
O gėrimo kiek ten buvo 

jai pasiusti!

Didelis Bargenas, New Yor 
ko Valstijoj. —‘Hotelis, užei 
gos vieta, restaurantas. 20 kam 
barių. Štvmas, “parquet” flo 
ras. puikiausi įtaisymai ir pui

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS)

Štai, atvažiuoja Cliffside, 
N. J., busas. Visi apsikaišę 
tautiškais ženkleliais. štai, 
ir Newarkas, Jersey City, New 
Haven, Conn., štai, Pennsyl
vania rytų lietuviai. Ateina ir 
Chicagos lietuvių būrys, vėl, 
Long Island, ir taip ėjo ir ėjo.

Sububnija, sutriubija. Visi 
eina į vidurį parko. Stojasi 
“V-bės” prezidentas J. Ginkus 
aht staliuko ir kviečia paklau
syti kalbų. Pats tuoj pasako 
gražią kalbą ir pakviečia 
“Vienybės” redaktorių Joną 
Valaitį. Jis trumpai, bet sto-

2220 AVENUE J 
( Flatbush)

Brooklyn, N. Y.

Ofiso valandos:

Ofiso Adresas:
197 HAVEMEYER STR.

Williamsburgb Bridge Plaza 
BROOKLYN, N. Y.

Namų Adresas:
65—02 GRAND AVE.

MASPETH. L. L 
Tel. Juniper 6776

LAISN1UOTA
LIETUVĖ AKUSERKA

PIKNIKASIR DU BASEBALL ŽAISMAI

A. DLR2ULAITIS IR F. WALLAOE

ŠVARI
BARZDASKUTYKLA
131 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Paniranduoja automobiliui del ves
tuvių, krikžtynų ir kitų pasivažinė

jimų. šaukite: Greenpoint 8947
Res.: 525 Bushwick Avenue 

Phone: Pulaski 4449.

Puikus pirkinys prie marių 
krašto ir puikių maudynių, par 
siduoda hotelis su puse akro 
žemės. Moderniški įtaisymai. 
Kaina $3 7.000. Tikrai norin-

Office Hours 
-1 0 A M.

VALANDOS:
Noo 9—12 ii ryto, 2—8 vak. 

šventadieniais siutltrus.

499 GRAND STREET 
(kampai Union Avė.) 

BROOKLYN. NEW YORK

~ X TEL.: GREENPOINT 2320

Dr. BLADAS K. VENCIUS
—; DANTISTAS

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave.. Brooklyn, N. *Y. 

Parsamdau Dailius Automobilius 
Vestuvėms. Krikštynoms ir 

Visokiems Pokiliams

Namu Savininkų 
Atydai.

Lietuvis painteris 
ir kontraktorius 
senai ir plačiai ži
nomas Brooklyne, 
pentiną medinius 
ir mūrinius namus 
ii lauko. Pentina 
ir dekoruoja vidų 

vėliausua mada. Specialistas Kref 
Tex. Darbas pirmos rųšies. Prekės 
labai prieinamos. Persitikrinimui 
kreipkitės asmeniškai, laišku ar 
telefonu:

Stanley Petrash 
183 MTLTORD STREET 

B'klyn, N. Y. Tel. Applegate 1481

VALANDOS:— 
6—8 P. M. 

ir pagal sutartį

MOLLYN’S LIETUVIŠKA BARBER SHOP 
IR BEAUTY PARLOR

labai susigiminiavo 
kais.

Visi tik: “Nekst,” gifdi, tai 
jau tautininkų klubo išvažia
vimas ir “vienybės” piknikai 
New Havene, Philadelphijoj ir 
paliai Pittstoną.

Visi šoko ir dainavo beveik iki 
ryto,

Bet nuo kojų, tai nei vienas, 
rodos, nenukrito!

Kaip atėjo, taip išėjo, peštynių 
nebuvo,

Iš veidų gali pažinti, visi links
mi buvo!

Telefonas: Stagg 9105. - X

DR. A. PETRIKĄ |
PETRICK) I

LIETUVIS DENTISTAS | 
221 South 4-th Street

Brooklyn, N. Y. a
X-Spindulių Diagnoza V

Gazo Anestetiką. 5

Valandos: nuo 9 vai. ryt. iki
8 vai. vak. X

Penktadieniais ir šventadieniais <&> 
tik susitarus. x

kaip tai vėjelis taip mums tuo j smarkiai ir labai 
momentu nepageidaujamą de 
besį ėmė ir nustūmė nuo 
petho padangės. Koks 
visų džiaugsmas!

PASIRENDAVOJA didelė krautuvė, 
tinkama de! grosernės Pasirendavoja su 
visais grosernės įrankiais. Rendos mėne
siui $45. Atsišaukit pas Mr. Wilner, 
kampas So. 2nd ir Wythe Av., Brook
lyn, N. Y. (85)

Kendrick’s Herb Laxative yra Padaryta iš Grynų Žotių 
ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų

Šis vaistas neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidurius 
ir pagelbsti sugrąžint naturalį vidurių malimą. Nerei
kia virint, o tik sumaišyt su vandeniu ir užsigert einant 
gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot vaikams, 
kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kaina 60c., o 
per paštą 65c.
Kundroto aptieka, yra didžiausia ir seniausia vaistinė. 

Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikri- 
nam, kad sudėtinės šių receptų dalys, gydytojų užsa
kymu, yra naujos, tyrios ir geriausios. Mes taip pat 
turime žolių ir gerą sandėlį gyduolių. Kiekvieną kar
tą reikalaujant kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA .
P. J. Kundrotą, savininkas.

229 Bedford AveM Brooklyn, N. Y.
(Kampas North 4-tos gatvės)

TEL.: GREENPOINT 2017-2360-3514

PARSIDUODA Great Necke bučernė 
ir grosernė. biznis gerai įdirbus, lietu- 
A'ių apgyvento) vietoj. Jeigu nori, gali 
pirkti su namu arba vieną bianį. Labai 
gera proga, pasinaudoki!. Del platesnių 
informacijų klauskite telefonu: Great 
Neck 1686, arba kreipkitės po no. 100 
Steamboat Rd., Great Neck, N. Y. f85

Tuoj žmonių—daugyn 
gyn, ir kai pradės eiti, tai po
nai'Baltai nespėja tikietų par
duoti, o Vyšnios su Buika— 
peist į parką! Matomai, lau- 
,kę namie ar abejoję, ar va
žiuoti, ar namie likti, kaip tik 
oras pagražėjo—tuoj ir lei
dosi į kelionę. Bet artimieji. 
Tolimesniųjų kolonijų lietu
viams jau kai kuriems ir su
trukdė atvažiuoti.

į tarp- 
medžius, kiti į salę, treti namo. 
Aš pas pirmuosius, antruosius 
ir su greičiausiais—į Miknai- 
čius pas Punksnių, pasak za
navykų, kurie Brooklyne jau

REIKALINGAS JANITORIUS. 20 
šeimų apartmentų siūboj. Garo šiluma. 
3 kambarių apartmentas ir pinigipis at
lyginimas už tarnystą. Pageidaudama 
maža šeima. Informacijų telefonuokit: 
Haddtngtvay 671*. (83

Parsiduoda 
namas, sykiu 
mas įrengtas 
Pardavimo priežastis 
šalį. Mylinti įsigyti 
tai atsišauk 
Clearfield S

Brooklyne. muro namas, 2 
šeimynom. Su “ice-cream par
lor”. Puikiausi įtaisymai. Greit 
parsiduoda. Prašo nevėluoti. -- 
Bargenas!

W. Shabunas
193 Grand St., Brooklyn, N. Y. 
Biznio tel: Greenpoint 2427;

Marijona Tamkienė 
138-31 Lloyd Road

Jamaica, L. I.
Tarpe Liberty ir lOlst Avės 
Kampas Van Wyck Blvd.

TeL: Republic 6233
Kaip pri važi uoti:—Cana rsie 
nu iki Atlantic Avė. Imti 
Line treiną jr važiuoti iki 
ferts Avė. Paimti Liberty 
karą ir važiuoti iki Lloyd Rd

Akras žemės. Puiki apylinkė. 
Kaina — prašo $20,000. Kas

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481

Užlaikome lietuviams užeigos vietą ir 
turime Gražią, Ruimingą Svetainę del 
įvairių Mitingų ir Pakilių (Lietuvių 
Kriaučių Kontraktoriai užlaiko savo 
ofisą musų svetainėje). Visuomet rei
kale kreipkitęs pas: —

- 260 HUMBOLDT ST.
BROOKLYN, N. Y.

KAINOS NUO $5.50 IKI SJO.OO

Nudažom žilus plaukus ir sugarbi 
niuoįame ilgam laikui. Kreipkitės se 
kam u adresu:

“VIENYBĖS” PIKNIKAS
O, tai buvo šaunus balius, 

piknikas “Vienybės,”
Ir žmonelių prisirinko, devy 

nios galybės!
Prisikimšo: parkas, salė, sun

— rengia —
LIETUVIU ATLETU KLUBAS, Ine.LIEPOS (JULY) 19 D., 1930

Pradžia 2 vai. po pietų iki vėlam vakaruiDEXTER PARKE
Elderts Lane

Šįmet turime geriausios ir vėliau
sios mados Permanent Wave mašinas, 
todėl kviečiame visas atsilankyti, o mes 
patarnausime kuogeriausia.

VIENYBES” ŠVENTE rai kviečia visus lietuvius į vie- 
enybę. Perstatytas p. V. Alks
ninis, newhavenieciu vardu 
(sveikina vienybiečius už puikų 
■ pikniką. Kalba apie jaunimo 
lietuvinimą. “Tėvynės” redak- 

itorius S. E. ViĮaitis ilgokoj 
įkalboj ir gana karštoj ir vaiz
džioj kalboj nupasakoja SLA. 
‘Seimą ir bolševikų gyvulišku- 
’mą. Cliffside atstovas p. Po
cius džiaugiasi pikniku ir sa
ko: “Mes neprašyti, bet patys i 
suorganizavom busą.” Visiems 
lietuviams taip reikėtų pada
ryti. Štai, kitas cliffsidietis, p. 
Karsokas pagiria “Vienybę” ir 
jos piknikus. Pažada visada 
remti. “Vienybės” antras re
daktorius Jonas Kružintaitis 
pasako apie Kanados lietuvius 
ir ragina brooklyniečius dau
giau veikti. Adv. Urevich gra
žiai nupasakoja lietuvių reika-

duksta, visi 
Salė milži- 

visa prikimšta. 
.. Visi tiek jau 
ik poetas gali 
i. Štai, KaBi- 

“Kad tave galas,” sa- 
kaip tu gražiai galėtum 

žioplinėji. Turi
“Turiu.” “Tai

L. A. K. BASEBALL TYMAS LOš DU ŽAISMUS

1. Su HILTON, A. C.-2. Su LIETUVIŲ VYČIAIS iš Maspetho

25-TAS METINIS PIKNIKAS 
rengia DR MARTIN LUTHER DRAUGIJA

Sekmadienį. Liepos (July) 20 d., 19 30 m.
. KLASČIAUS PARKE

Betts and Maspeth Av.. Maspeth. L. L. N. Y.
Muzika Profesoriaus Rich. Prasidės 2 v. po pietų Įžanga 50c. y patai 

Visus lietuvius be skirtumo pažiūros, kviečiam atsilankyti.

Valandos:
nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare 3

Sporto programa—beisbolas 
lošta aikštėje paliai Klasčiaus 
parką, kuriam piknikas, o sa
lėje šokiai įvyko. Atviram 
ore beisbolo 4ošos žiūrėti buvo 
daugiausiai jaunimas, bet ir 
senesniųjų dalyvavo. Lošė gy
vai, ilgokai ir gana įdomiai. 
Ypatingai gerai pasižymėjo 
Jauni Vyrai išlošdami 4 įbėgi- 
mus, prieš gana stipraus opo
nentą Newarko Vyčių 2. Jau
nų Vyrų geriausiai pasižymė
jo Jonas Dabužinskas. Iš spor
tininkų dalyvavo ir ScrilI-Pe- 
trauskutis ir Bensonas.

Pati šventė, piknikas buvo 
nepaprastai įdomus. Jei pra-J 
džioj buvo labai niūrūs oras ir; 
ne vien tikrai jau laukta lie
taus, bet piknikininkus ir kiek pus ir santykius su “Vienybe.” 
tiek apkrapino—tad, jau visijSLA. viceprez. A. Mikalauskas 
ir nusigandome! Bet kažin • pasako karščiausią kalbą. Jis 

pamatuotai 
išpiškina bolševikams jų me- 

Mas- lūs, šmeižtus ir susivienijime 
tada darbus. Tai tikrai žvėrys, tie 

'bolševikai! Pagaliau, New
arko ponas Kralikauskas pasa- 

dau*!ko gražią kalbelę ir tuo kalbų 
programa baigiasi. Perstaty- 

,tas kalbėti p. Baltutis iš Chica- 
!gos, kažkur tuo tarpu buvo 
[dingęs, tad, chicagiečio ir ne- 
iteko išgirsti.
| ‘ Salėję muzika 
į prakaituoti šoka, 
iniškai didelė— 
{ Vakaras temsta 
linksmi, kad ti 
vaįzdą nupiešti 
Kas! 
kau, 
nurašyti, 
plunksną 
žiūrėk, iš ko duoną vAIgai...’ 

Praslenka pusvalandis krū
me ir susigraibo jis mane 
“Še,” girdi, “kad nori.” Skai
tau :

PHILA. NEGIRDĖTAS DIDELIS 
BARGENAS 
labai pigiai vienos šeimos 
su kriaučių bizniu. Na- 
palei naujausios mados. 

. noriu apleisti šią 
nuosavą namą, grei- 

pas P. Birži. 2720 E. 
Phila., Pa. (8 3)
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